
segunda-feira, 18 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 
   
  PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
  Estado da Bahia 
 
 

 1 

DECRETO Nº 001, DE 14 DE JANEIRO DE 2021. 
 

Dispõe sobre o processamento da Despesa Pública e 
sobre a programação da execução orçamentária no 
âmbito do Poder Executivo, aprova, para o 
exercício de 2021, o Cronograma de Execução 
Mensal Desembolso, bem como as Metas Bimestrais 
de Arrecadação, na forma que indica e dá outras 
providências.  

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições, com fundamento e em obediência ao disposto nos 

artigos 8º e 13º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, e tendo em 

vista o que dispõe a LDO/2021 do Município, 
 

DECRETA: 
 

Art.1º. Em cumprimento à legislação vigente, a geração e o processamento da 

despesa pública, no âmbito do Poder Executivo, obedecerão aos seguintes 

requisitos: 

a) adequação orçamentária; 

b) obediência ao Cronograma de Execução Mensal de Desembolso; 

c) imputação a sua correta classificação orçamentária; 

d) obediência a processo de licitação; 

 

§1º.  Para efeito deste Decreto, compreende-se como: 

a) adequação orçamentária, a existência de previsão, na Lei Orçamentária, 

de dotação adequada, em montante suficiente para acorrer à despesa; 

b) obediência ao Cronograma de Desembolso, a verificação e indicação de 

existência de saldo financeiro suficiente no Cronograma de Execução 

Mensal de Desembolso, aprovado por decreto da Prefeita Municipal. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E59120C8C75BB7AD78C80E103FA6F4B



segunda-feira, 18 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
   
  PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
  Estado da Bahia 
 
 

 2 

c) imputação à correta classificação orçamentária, a indicação adequada 

da despesa em termos de ação própria (projeto, atividade, operações 

especiais) e sua necessária apropriação quanto a função, subfunção, 

programa, grupo, modalidade, elemento de despesa e fonte de recurso; 

d) obediência a processo de licitação, a ocorrência de processo licitatório 

regular ou da indicação de sua inexigibilidade ou dispensa; 

 

§2º. Ressalvado o disposto no art. 2º deste Decreto, nenhuma despesa poderá ser 

empenhada e processada sem o atendimento ao disposto neste artigo. 

 

Art.2º. Os gastos relativos ao pagamento do Serviço da Dívida Municipal, bem 

como as despesas com Pessoal e Encargos Sociais, independem, por sua 

natureza, de processo licitatório, ficando, todavia, sujeitos ao atendimento dos 

demais requisitos. 

 

Art.3º. Em conformidade com o dispõe a Lei Complementar nº 101/2000, no seu 

art. 13, são estabelecidas, na forma do Anexo I deste Decreto, as Metas 

Bimestrais de Arrecadação do Município para o exercício de 2021. 

 

Parágrafo único. A Secretaria da Fazenda promoverá permanente 

acompanhamento da execução da Receita, sugerindo, quando necessário, o 

reajustamento das previsões constantes do Anexo referido neste artigo. 

 

Art. 4º. Fica aprovado, para o exercício de 2021, na forma do Anexo II deste 

Decreto, o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, previsto no art. 8º 

da Lei Complementar nº 101/2000. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E59120C8C75BB7AD78C80E103FA6F4B



segunda-feira, 18 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
   
  PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
  Estado da Bahia 
 
 

 3 

§1º. O Cronograma será permanentemente acompanhado pelos Órgãos de 

Controle do Município e, sempre que necessário, compatibilizado com a 

reestimativa da Receita estabelecida no parágrafo único do artigo anterior. 

 

§2º. O Cronograma referido neste artigo constitui o limite de pagamento de 

despesas, vedado a autorização da despesa em valores que não possam ser 

efetivamente pagos em cada bimestre do exercício, conforme as Metas 

Bimestrais de Arrecadação aprovadas pelo art. 3º deste Decreto, ressalvado o 

disposto no §3º deste artigo. 

 

§3º. As despesas sujeitas a pagamento parcelado poderão ser empenhadas sob a 

modalidade de Empenho Global e por Estimativa ficando, todavia, os 

correspondentes pagamentos sujeitos ao limite mensal estabelecidos no Anexo II 

deste Decreto. 

 

§4º. Na hipótese de frustração da Receita prevista nas Metas Bimestrais de 

Arrecadação, os Poderes Executivo e Legislativo Municipais promoverão, 

mediante atos próprios, a limitação de empenho e movimentação financeira 

estabelecida no art. 9º da Lei Complementar nº 101/2000, sendo, então, 

redefinido o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para os meses 

subsequentes do exercício financeiro. 

 

§5º. Os saldos de limites mensais, acaso existentes, poderão ser utilizados pelos 

mesmos Órgãos ou Unidades nos períodos subseqüentes, salvo reprogramação 

de prioridades da execução orçamentária definida pela Prefeita Municipal. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E59120C8C75BB7AD78C80E103FA6F4B



segunda-feira, 18 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
   
  PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
  Estado da Bahia 
 
 

 4 

Art.5º. A Secretaria da Fazenda exercerá o acompanhamento deste Decreto, 

sugerindo e adotando as medidas necessárias ao seu fiel cumprimento e ao 

aperfeiçoamento da metodologia adotada. 

 

Art.6°. Este Decreto vigora de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2021. 

 

GABINETE DA PREFEITA, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

 

 JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeita Municipal  

 

 LUANA MARIA GAZAR PINTO 

Secretária Administração e Finanças 

  

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E59120C8C75BB7AD78C80E103FA6F4B



segunda-feira, 18 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
  E

ST
AD

O D
A B

AH
IA

  P
RE

FE
ITU

RA
 MU

NIC
IPA

L D
E T

EO
DO

RO
 SA

MP
AIO

EX
ER

CÍC
IO 

DE
 20

21
AN

EX
O I

   P
RO

GR
AM

AÇ
ÃO

 DA
 EX

EC
UÇ

ÃO
 OR

ÇA
ME

NT
ÁR

IA

PR
OG

RA
MA

ÇÃ
O F

INA
NC

EIR
A

ME
TA

S B
IME

ST
RA

IS 
DE

 AR
RE

CA
DA

ÇÃ
O

(Le
i C

om
ple

me
nta

r n
º 1

01/
00,

 ar
t. 1

3º)

Jan
eiro

Fev
ere

iro
1 B

ime
stre

(Jan
/Fev

)
Mar

ço
Abr

il
2 B

ime
stre

(Ma
r/Ab

r)
Até

 2 B
im.

(Jan
/Ab

r)
Mai

o
Jun

ho
3 B

ime
stre

(Ma
i/Ju

n)
Até

  Bi
m.

(Jan
/Ju

n)
Até

 1 B
im.

(Jan
/Fev

)
Des

criç
ão 

do 
Rec

urs
o (F

ont
es -

 Re
ceit

a)

1° S
em

est
re 2

021

00.0
1.00

 - R
ECU

RSO
 OR

DIN
ÁR

IO
2.00

4.36
8,04

2.80
0.19

6,46
4.80

4.56
4,50

4.80
4.56

4,50
1.97

0.23
7,48

1.82
1.93

9,30
3.79

2.17
6,78

8.59
6.74

1,28
1.83

4.63
0,66

1.64
6.02

2,65
3.48

0.65
3,31

12.0
77.3

94,5
9

00.0
1.00

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

2.00
4.36

8,04
2.80

0.19
6,46

1.97
0.23

7,48
1.82

1.93
9,30

1.83
4.63

0,66
1.64

6.02
2,65

4.80
4.56

4,50
4.80

4.56
4,50

8.59
6.74

1,28
3.79

2.17
6,78

3.48
0.65

3,31
12.0

77.3
94,5

9
00.0

1.01
 - R

ec.d
e Im

p. e
 Tra

nsf
.de

 Im
p. -

 Ed
uca

ção
 25%

416
,67

416
,67

833
,34

833
,34

416
,67

416
,67

833
,34

1.66
6,68

416
,67

416
,67

833
,34

2.50
0,02

00.0
1.01

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

416
,67

416
,67

416
,67

416
,67

416
,67

416
,67

833
,34

833
,34

1.66
6,68

833
,34

833
,34

2.50
0,02

00.0
1.02

 - R
ece

ita 
Imp

. Tr
ans

f. - 
SAÚ

DE 
15%

11.2
50,0

0
11.2

50,0
0

22.5
00,0

0
22.5

00,0
0

11.2
50,0

0
11.2

50,0
0

22.5
00,0

0
45.0

00,0
0

11.2
50,0

0
11.2

50,0
0

22.5
00,0

0
67.5

00,0
0

00.0
1.02

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

11.2
50,0

0
11.2

50,0
0

11.2
50,0

0
11.2

50,0
0

11.2
50,0

0
11.2

50,0
0

22.5
00,0

0
22.5

00,0
0

45.0
00,0

0
22.5

00,0
0

22.5
00,0

0
67.5

00,0
0

00.0
1.04

 - C
ont

ribu
ição

 ao
 Pro

gra
ma 

Ens
ino

 Fu
nda

me
nta

l - S
alár

io E
duc

açã
o

82.0
95,4

4
43.9

72,1
7

126
.067

,61
126

.067
,61

33.4
04,9

1
37.2

50,4
6

70.6
55,3

7
196

.722
,98

30.1
58,8

8
33.6

37,8
5

63.7
96,7

3
260

.519
,71

00.0
1.04

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

82.0
95,4

4
43.9

72,1
7

33.4
04,9

1
37.2

50,4
6

30.1
58,8

8
33.6

37,8
5

126
.067

,61
126

.067
,61

196
.722

,98
70.6

55,3
7

63.7
96,7

3
260

.519
,71

00.0
1.09

 - 9 
- Re

cur
so 

Vin
cul

ado
 LC

 173
/202

0
1.66

6,67
1.66

6,67
3.33

3,34
3.33

3,34
1.66

6,67
1.66

6,67
3.33

3,34
6.66

6,68
1.66

6,67
1.66

6,67
3.33

3,34
10.0

00,0
2

00.0
1.09

.009
 - R

ecu
rso 

Vin
cula

do L
C 1

73/2
020

 
1.66

6,67
1.66

6,67
1.66

6,67
1.66

6,67
1.66

6,67
1.66

6,67
3.33

3,34
3.33

3,34
6.66

6,68
3.33

3,34
3.33

3,34
10.0

00,0
2

00.0
1.10

 - F
CB

A - 
Fun

do 
de 

Cul
tura

 do
 Es

tad
o d

a B
ahia

1.25
0,00

1.25
0,00

2.50
0,00

2.50
0,00

1.25
0,00

1.25
0,00

2.50
0,00

5.00
0,00

1.25
0,00

1.25
0,00

2.50
0,00

7.50
0,00

00.0
1.10

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

1.25
0,00

1.25
0,00

1.25
0,00

1.25
0,00

1.25
0,00

1.25
0,00

2.50
0,00

2.50
0,00

5.00
0,00

2.50
0,00

2.50
0,00

7.50
0,00

00.0
1.14

 - T
ran

sfer
ênc

ias 
de 

Rec
urs

os 
do 

- SU
S

305
.500

,00
305

.500
,00

611
.000

,00
611

.000
,00

305
.500

,00
305

.500
,00

611
.000

,00
1.22

2.00
0,00

305
.500

,00
305

.500
,00

611
.000

,00
1.83

3.00
0,00

00.0
1.14

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

305
.500

,00
305

.500
,00

305
.500

,00
305

.500
,00

305
.500

,00
305

.500
,00

611
.000

,00
611

.000
,00

1.22
2.00

0,00
611

.000
,00

611
.000

,00
1.83

3.00
0,00

00.0
1.15

 - T
ran

sfer
ênc

ias 
de 

Rec
urs

os 
do 

Fun
do 

Nac
ion

al d
e D

ese
nvo

lvim
ent

o d
a E

duc
açã

o - 
FND

E
106

.666
,69

106
.666

,69
213

.333
,38

213
.333

,38
106

.666
,69

126
.666

,69
233

.333
,38

446
.666

,76
106

.666
,69

106
.666

,69
213

.333
,38

660
.000

,14
00.0

1.15
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
106

.666
,69

106
.666

,69
106

.666
,69

126
.666

,69
106

.666
,69

106
.666

,69
213

.333
,38

213
.333

,38
446

.666
,76

233
.333

,38
213

.333
,38

660
.000

,14
00.0

1.16
 - C

ont
ribu

ição
 de

 Int
erv

enç
ão 

do 
Dom

ínio
 Ec

onô
mic

o - 
CID

E
12.6

36,1
9

416
,67

13.0
52,8

6
13.0

52,8
6

416
,67

11.2
45,0

2
11.6

61,6
9

24.7
14,5

5
416

,67
416

,67
833

,34
25.5

47,8
9

00.0
1.16

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

12.6
36,1

9
416

,67
416

,67
11.2

45,0
2

416
,67

416
,67

13.0
52,8

6
13.0

52,8
6

24.7
14,5

5
11.6

61,6
9

833
,34

25.5
47,8

9
00.0

1.18
 - T

ran
sfer

ênc
ias 

do 
FUN

DEB
/FU

ND
EF 

- 60
% (

apli
caç

ão 
na 

rem
une

raç
ão 

dos
 pro

fiss
ion

ais 
do 

Mag
isté

rio)
500

.833
,33

500
.833

,33
1.00

1.66
6,66

1.00
1.66

6,66
500

.833
,33

500
.833

,33
1.00

1.66
6,66

2.00
3.33

3,32
500

.833
,33

500
.833

,33
1.00

1.66
6,66

3.00
4.99

9,98
00.0

1.18
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
500

.833
,33

500
.833

,33
500

.833
,33

500
.833

,33
500

.833
,33

500
.833

,33
1.00

1.66
6,66

1.00
1.66

6,66
2.00

3.33
3,32

1.00
1.66

6,66
1.00

1.66
6,66

3.00
4.99

9,98
00.0

1.19
 - T

ran
sfer

ênc
ias 

do 
FUN

DEB
/FU

ND
EF 

- 40
% (

apli
caç

ão 
em 

out
ras

 de
spe

sas
 da

 Ed
uca

ção
 Bá

sica
)

270
.000

,00
270

.000
,00

540
.000

,00
540

.000
,00

270
.000

,00
270

.000
,00

540
.000

,00
1.08

0.00
0,00

270
.000

,00
270

.000
,00

540
.000

,00
1.62

0.00
0,00

00.0
1.19

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

270
.000

,00
270

.000
,00

270
.000

,00
270

.000
,00

270
.000

,00
270

.000
,00

540
.000

,00
540

.000
,00

1.08
0.00

0,00
540

.000
,00

540
.000

,00
1.62

0.00
0,00

00.0
1.22

 - T
ran

sfer
ênc

ias 
de 

Con
vên

ios
 - E

duc
açã

o
13.7

50,0
1

13.7
50,0

1
27.5

00,0
2

27.5
00,0

2
13.7

50,0
1

13.7
50,0

1
27.5

00,0
2

55.0
00,0

4
13.7

50,0
1

13.7
50,0

1
27.5

00,0
2

82.5
00,0

6
00.0

1.22
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
13.7

50,0
1

13.7
50,0

1
13.7

50,0
1

13.7
50,0

1
13.7

50,0
1

13.7
50,0

1
27.5

00,0
2

27.5
00,0

2
55.0

00,0
4

27.5
00,0

2
27.5

00,0
2

82.5
00,0

6
00.0

1.23
 - T

ran
sfer

ênc
ias 

de 
Con

vên
ios

 - S
aúd

e
41.6

66,6
7

41.6
66,6

7
83.3

33,3
4

83.3
33,3

4
41.6

66,6
7

41.6
66,6

7
83.3

33,3
4

166
.666

,68
41.6

66,6
7

41.6
66,6

7
83.3

33,3
4

250
.000

,02
00.0

1.23
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
41.6

66,6
7

41.6
66,6

7
41.6

66,6
7

41.6
66,6

7
41.6

66,6
7

41.6
66,6

7
83.3

33,3
4

83.3
33,3

4
166

.666
,68

83.3
33,3

4
83.3

33,3
4

250
.000

,02
00.0

1.24
 - T

ran
sfer

ênc
ias 

de 
Con

vên
ios

 - O
utro

s (n
ão r

elac
ion

ado
s á 

edu
caç

ão/
saú

de)
100

.833
,34

100
.833

,34
201

.666
,68

201
.666

,68
100

.833
,34

100
.833

,34
201

.666
,68

403
.333

,36
100

.833
,34

100
.833

,34
201

.666
,68

605
.000

,04
00.0

1.24
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
100

.833
,34

100
.833

,34
100

.833
,34

100
.833

,34
100

.833
,34

100
.833

,34
201

.666
,68

201
.666

,68
403

.333
,36

201
.666

,68
201

.666
,68

605
.000

,04
00.0

1.28
 - T

RA
NSF

. RE
CU

RSO
S T

ESO
UR

O - 
OP

ER.
 CR

ED.
 EX

TER
NA

S  
6.08

3,33
6.08

3,33
12.1

66,6
6

12.1
66,6

6
6.08

3,33
6.08

3,33
12.1

66,6
6

24.3
33,3

2
6.08

3,33
6.08

3,33
12.1

66,6
6

36.4
99,9

8
00.0

1.28
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
6.08

3,33
6.08

3,33
6.08

3,33
6.08

3,33
6.08

3,33
6.08

3,33
12.1

66,6
6

12.1
66,6

6
24.3

33,3
2

12.1
66,6

6
12.1

66,6
6

36.4
99,9

8
00.0

1.29
 - T

ran
sfer

ênc
ia d

e R
ecu

rso
s d

o - 
FNA

S
52.0

83,3
3

52.0
83,3

3
104

.166
,66

104
.166

,66
52.0

83,3
3

52.0
83,3

3
104

.166
,66

208
.333

,32
52.0

83,3
3

52.0
83,3

3
104

.166
,66

312
.499

,98
00.0

1.29
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
52.0

83,3
3

52.0
83,3

3
52.0

83,3
3

52.0
83,3

3
52.0

83,3
3

52.0
83,3

3
104

.166
,66

104
.166

,66
208

.333
,32

104
.166

,66
104

.166
,66

312
.499

,98
00.0

1.30
 - T

RA
NSF

. RE
CU

RSO
S T

ESO
UR

O - 
REC

UR
SO

S D
E C

ON
VEN

IOS
 

1.66
6,67

1.66
6,67

3.33
3,34

3.33
3,34

1.66
6,67

1.66
6,67

3.33
3,34

6.66
6,68

1.66
6,67

1.66
6,67

3.33
3,34

10.0
00,0

2
00.0

1.30
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
1.66

6,67
1.66

6,67
1.66

6,67
1.66

6,67
1.66

6,67
1.66

6,67
3.33

3,34
3.33

3,34
6.66

6,68
3.33

3,34
3.33

3,34
10.0

00,0
2

00.0
1.42

 - R
oya

ltie
s/Fu

ndo
 Es

pec
ial d

o P
etró

leo
/Co

mp
ens

açã
o F

ina
nce

ira 
pel

a E
xpl

ora
ção

 de
 Re

cur
sos

 Min
era

is
1.69

8.84
1,13

1.86
1.60

2,79
3.56

0.44
3,92

3.56
0.44

3,92
1.87

6.73
0,30

1.45
0.02

8,88
3.32

6.75
9,18

6.88
7.20

3,10
973

.239
,38

643
.177

,41
1.61

6.41
6,79

8.50
3.61

9,89
00.0

1.42
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
1.69

8.84
1,13

1.86
1.60

2,79
1.87

6.73
0,30

1.45
0.02

8,88
973

.239
,38

643
.177

,41
3.56

0.44
3,92

3.56
0.44

3,92
6.88

7.20
3,10

3.32
6.75

9,18
1.61

6.41
6,79

8.50
3.61

9,89
00.0

1.44
 - C

ess
ão 

One
ros

a – 
vol

um
es e

xce
den

tes 
do 

Pré
 – S

al
4.16

6,67
4.16

6,67
8.33

3,34
8.33

3,34
4.16

6,67
4.16

6,67
8.33

3,34
16.6

66,6
8

4.16
6,67

4.16
6,67

8.33
3,34

25.0
00,0

2
00.0

1.44
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
4.16

6,67
4.16

6,67
4.16

6,67
4.16

6,67
4.16

6,67
4.16

6,67
8.33

3,34
8.33

3,34
16.6

66,6
8

8.33
3,34

8.33
3,34

25.0
00,0

2
00.0

1.55
 - T

ran
sfer

ênc
ia E

spe
cial

 da
 Un

ião
4.16

6,67
4.16

6,67
8.33

3,34
8.33

3,34
4.16

6,67
4.16

6,67
8.33

3,34
16.6

66,6
8

4.16
6,67

4.16
6,67

8.33
3,34

25.0
00,0

2
00.0

1.55
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
4.16

6,67
4.16

6,67
4.16

6,67
4.16

6,67
4.16

6,67
4.16

6,67
8.33

3,34
8.33

3,34
16.6

66,6
8

8.33
3,34

8.33
3,34

25.0
00,0

2

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E59120C8C75BB7AD78C80E103FA6F4B



segunda-feira, 18 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
  E

ST
AD

O D
A B

AH
IA

  P
RE

FE
ITU

RA
 MU

NIC
IPA

L D
E T

EO
DO

RO
 SA

MP
AIO

EX
ER

CÍC
IO 

DE
 20

21
AN

EX
O I

   P
RO

GR
AM

AÇ
ÃO

 DA
 EX

EC
UÇ

ÃO
 OR

ÇA
ME

NT
ÁR

IA

PR
OG

RA
MA

ÇÃ
O F

INA
NC

EIR
A

ME
TA

S B
IME

ST
RA

IS 
DE

 AR
RE

CA
DA

ÇÃ
O

(Le
i C

om
ple

me
nta

r n
º 1

01/
00,

 ar
t. 1

3º)

Jan
eiro

Fev
ere

iro
1 B

ime
stre

(Jan
/Fev

)
Mar

ço
Abr

il
2 B

ime
stre

(Ma
r/Ab

r)
Até

 2 B
im.

(Jan
/Ab

r)
Mai

o
Jun

ho
3 B

ime
stre

(Ma
i/Ju

n)
Até

  Bi
m.

(Jan
/Ju

n)
Até

 1 B
im.

(Jan
/Fev

)
Des

criç
ão 

do 
Rec

urs
o (F

ont
es -

 Re
ceit

a)

1° S
em

est
re 2

021

00.0
1.90

 - O
per

açõ
es d

e C
réd

ito 
Inte

rna
8.33

3,33
8.33

3,33
16.6

66,6
6

16.6
66,6

6
8.33

3,33
8.33

3,33
16.6

66,6
6

33.3
33,3

2
8.33

3,33
8.33

3,33
16.6

66,6
6

49.9
99,9

8
00.0

1.90
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
8.33

3,33
8.33

3,33
8.33

3,33
8.33

3,33
8.33

3,33
8.33

3,33
16.6

66,6
6

16.6
66,6

6
33.3

33,3
2

16.6
66,6

6
16.6

66,6
6

49.9
99,9

8
00.0

1.92
 - A

lien
açã

o d
e B

ens
8.33

3,34
8.33

3,34
16.6

66,6
8

16.6
66,6

8
8.33

3,34
8.33

3,34
16.6

66,6
8

33.3
33,3

6
8.33

3,34
8.33

3,34
16.6

66,6
8

50.0
00,0

4
00.0

1.92
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
8.33

3,34
8.33

3,34
8.33

3,34
8.33

3,34
8.33

3,34
8.33

3,34
16.6

66,6
8

16.6
66,6

8
33.3

33,3
6

16.6
66,6

8
16.6

66,6
8

50.0
00,0

4
00.0

1.95
 - A

ção
 Ju

dic
ial F

UN
DEF

 - P
rec

ató
rio

533
.333

,33
533

.333
,33

1.06
6.66

6,66
1.06

6.66
6,66

533
.333

,33
533

.333
,33

1.06
6.66

6,66
2.13

3.33
3,32

533
.333

,33
533

.333
,33

1.06
6.66

6,66
3.19

9.99
9,98

00.0
1.95

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

533
.333

,33
533

.333
,33

533
.333

,33
533

.333
,33

533
.333

,33
533

.333
,33

1.06
6.66

6,66
1.06

6.66
6,66

2.13
3.33

3,32
1.06

6.66
6,66

1.06
6.66

6,66
3.19

9.99
9,98

TOT
AL

5.76
9.94

0,85
6.67

8.18
8,14

5.85
2.78

9,41
5.31

2.46
3,71

4.81
0.44

5,64
4.29

5.25
4,63

12.4
48.1

28,9
9

12.4
48.1

28,9
9

23.6
13.3

82,1
1

11.1
65.2

53,1
2

9.10
5.70

0,27
32.7

19.0
82,3

8

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E59120C8C75BB7AD78C80E103FA6F4B



segunda-feira, 18 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
  E

ST
AD

O D
A B

AH
IA

  P
RE

FE
ITU

RA
 MU

NIC
IPA

L D
E T

EO
DO

RO
 SA

MP
AIO

EX
ER

CÍC
IO 

DE
 20

21
AN

EX
O I

   P
RO

GR
AM

AÇ
ÃO

 DA
 EX

EC
UÇ

ÃO
 OR

ÇA
ME

NT
ÁR

IA

PR
OG

RA
MA

ÇÃ
O F

INA
NC

EIR
A

ME
TA

S B
IME

ST
RA

IS 
DE

 AR
RE

CA
DA

ÇÃ
O

(Le
i C

om
ple

me
nta

r n
º 1

01/
00,

 ar
t. 1

3º)

Jul
ho

Ago
sto

4 B
ime

stre
(Ju

l/Ag
o)

Set
emb

ro
Out

ubr
o

5 B
ime

stre
(Se

t/Ou
t)

Até
 5 B

im.
(Jan

/Ou
t)

Nov
em

bro
Dez

emb
ro

6 B
ime

stre
(No

v/D
ez)

Tot
al A

nua
l

Até
 4 B

im.
(Jan

/Ag
o)

Des
criç

ão 
do 

Rec
urs

o (F
ont

es -
 Re

ceit
a)

2° S
em

est
re 2

021

00.0
1.00

 - R
ECU

RSO
 OR

DIN
ÁR

IO
2.34

0.44
7,56

1.91
5.69

2,90
4.25

6.14
0,46

16.3
33.5

35,0
5

840
.715

,40
293

.250
,05

1.13
3.96

5,45
17.4

67.5
00,5

0
293

.250
,05

293
.249

,45
586

.499
,50

18.0
54.0

00,0
0

00.0
1.00

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

2.34
0.44

7,56
1.91

5.69
2,90

840
.715

,40
293

.250
,05

293
.250

,05
293

.249
,45

4.25
6.14

0,46
16.3

33.5
35,0

5
17.4

67.5
00,5

0
1.13

3.96
5,45

586
.499

,50
18.0

54.0
00,0

0
00.0

1.01
 - R

ec.d
e Im

p. e
 Tra

nsf
.de

 Im
p. -

 Ed
uca

ção
 25%

416
,67

416
,67

833
,34

3.33
3,36

416
,67

416
,67

833
,34

4.16
6,70

416
,67

416
,63

833
,30

5.00
0,00

00.0
1.01

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

416
,67

416
,67

416
,67

416
,67

416
,67

416
,63

833
,34

3.33
3,36

4.16
6,70

833
,34

833
,30

5.00
0,00

00.0
1.02

 - R
ece

ita 
Imp

. Tr
ans

f. - 
SAÚ

DE 
15%

11.2
50,0

0
11.2

50,0
0

22.5
00,0

0
90.0

00,0
0

11.2
50,0

0
11.2

50,0
0

22.5
00,0

0
112

.500
,00

11.2
50,0

0
11.2

50,0
0

22.5
00,0

0
135

.000
,00

00.0
1.02

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

11.2
50,0

0
11.2

50,0
0

11.2
50,0

0
11.2

50,0
0

11.2
50,0

0
11.2

50,0
0

22.5
00,0

0
90.0

00,0
0

112
.500

,00
22.5

00,0
0

22.5
00,0

0
135

.000
,00

00.0
1.04

 - C
ont

ribu
ição

 ao
 Pro

gra
ma 

Ens
ino

 Fu
nda

me
nta

l - S
alár

io E
duc

açã
o

31.9
91,0

6
32.8

22,5
9

64.8
13,6

5
325

.333
,36

416
,67

416
,67

833
,34

326
.166

,70
416

,67
416

,63
833

,30
327

.000
,00

00.0
1.04

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

31.9
91,0

6
32.8

22,5
9

416
,67

416
,67

416
,67

416
,63

64.8
13,6

5
325

.333
,36

326
.166

,70
833

,34
833

,30
327

.000
,00

00.0
1.09

 - 9 
- Re

cur
so 

Vin
cul

ado
 LC

 173
/202

0
1.66

6,67
1.66

6,67
3.33

3,34
13.3

33,3
6

1.66
6,67

1.66
6,67

3.33
3,34

16.6
66,7

0
1.66

6,67
1.66

6,63
3.33

3,30
20.0

00,0
0

00.0
1.09

.009
 - R

ecu
rso 

Vin
cula

do L
C 1

73/2
020

 
1.66

6,67
1.66

6,67
1.66

6,67
1.66

6,67
1.66

6,67
1.66

6,63
3.33

3,34
13.3

33,3
6

16.6
66,7

0
3.33

3,34
3.33

3,30
20.0

00,0
0

00.0
1.10

 - F
CB

A - 
Fun

do 
de 

Cul
tura

 do
 Es

tad
o d

a B
ahia

1.25
0,00

1.25
0,00

2.50
0,00

10.0
00,0

0
1.25

0,00
1.25

0,00
2.50

0,00
12.5

00,0
0

1.25
0,00

1.25
0,00

2.50
0,00

15.0
00,0

0
00.0

1.10
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
1.25

0,00
1.25

0,00
1.25

0,00
1.25

0,00
1.25

0,00
1.25

0,00
2.50

0,00
10.0

00,0
0

12.5
00,0

0
2.50

0,00
2.50

0,00
15.0

00,0
0

00.0
1.14

 - T
ran

sfer
ênc

ias 
de 

Rec
urs

os 
do 

- SU
S

305
.500

,00
305

.500
,00

611
.000

,00
2.44

4.00
0,00

305
.500

,00
305

.500
,00

611
.000

,00
3.05

5.00
0,00

305
.500

,00
305

.500
,00

611
.000

,00
3.66

6.00
0,00

00.0
1.14

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

305
.500

,00
305

.500
,00

305
.500

,00
305

.500
,00

305
.500

,00
305

.500
,00

611
.000

,00
2.44

4.00
0,00

3.05
5.00

0,00
611

.000
,00

611
.000

,00
3.66

6.00
0,00

00.0
1.15

 - T
ran

sfer
ênc

ias 
de 

Rec
urs

os 
do 

Fun
do 

Nac
ion

al d
e D

ese
nvo

lvim
ent

o d
a E

duc
açã

o - 
FND

E
106

.666
,69

106
.666

,69
213

.333
,38

873
.333

,52
106

.666
,69

106
.666

,69
213

.333
,38

1.08
6.66

6,90
106

.666
,69

106
.666

,41
213

.333
,10

1.30
0.00

0,00
00.0

1.15
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
106

.666
,69

106
.666

,69
106

.666
,69

106
.666

,69
106

.666
,69

106
.666

,41
213

.333
,38

873
.333

,52
1.08

6.66
6,90

213
.333

,38
213

.333
,10

1.30
0.00

0,00
00.0

1.16
 - C

ont
ribu

ição
 de

 Int
erv

enç
ão 

do 
Dom

ínio
 Ec

onô
mic

o - 
CID

E
7.36

8,80
416

,67
7.78

5,47
33.3

33,3
6

416
,67

416
,67

833
,34

34.1
66,7

0
416

,67
416

,63
833

,30
35.0

00,0
0

00.0
1.16

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

7.36
8,80

416
,67

416
,67

416
,67

416
,67

416
,63

7.78
5,47

33.3
33,3

6
34.1

66,7
0

833
,34

833
,30

35.0
00,0

0
00.0

1.18
 - T

ran
sfer

ênc
ias 

do 
FUN

DEB
/FU

ND
EF 

- 60
% (

apli
caç

ão 
na 

rem
une

raç
ão 

dos
 pro

fiss
ion

ais 
do 

Mag
isté

rio)
500

.833
,33

500
.833

,33
1.00

1.66
6,66

4.00
6.66

6,64
500

.833
,33

500
.833

,33
1.00

1.66
6,66

5.00
8.33

3,30
500

.833
,33

500
.833

,37
1.00

1.66
6,70

6.01
0.00

0,00
00.0

1.18
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
500

.833
,33

500
.833

,33
500

.833
,33

500
.833

,33
500

.833
,33

500
.833

,37
1.00

1.66
6,66

4.00
6.66

6,64
5.00

8.33
3,30

1.00
1.66

6,66
1.00

1.66
6,70

6.01
0.00

0,00
00.0

1.19
 - T

ran
sfer

ênc
ias 

do 
FUN

DEB
/FU

ND
EF 

- 40
% (

apli
caç

ão 
em 

out
ras

 de
spe

sas
 da

 Ed
uca

ção
 Bá

sica
)

270
.000

,00
270

.000
,00

540
.000

,00
2.16

0.00
0,00

270
.000

,00
270

.000
,00

540
.000

,00
2.70

0.00
0,00

270
.000

,00
270

.000
,00

540
.000

,00
3.24

0.00
0,00

00.0
1.19

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

270
.000

,00
270

.000
,00

270
.000

,00
270

.000
,00

270
.000

,00
270

.000
,00

540
.000

,00
2.16

0.00
0,00

2.70
0.00

0,00
540

.000
,00

540
.000

,00
3.24

0.00
0,00

00.0
1.22

 - T
ran

sfer
ênc

ias 
de 

Con
vên

ios
 - E

duc
açã

o
13.7

50,0
1

13.7
50,0

1
27.5

00,0
2

110
.000

,08
13.7

50,0
1

13.7
50,0

1
27.5

00,0
2

137
.500

,10
13.7

50,0
1

13.7
49,8

9
27.4

99,9
0

165
.000

,00
00.0

1.22
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
13.7

50,0
1

13.7
50,0

1
13.7

50,0
1

13.7
50,0

1
13.7

50,0
1

13.7
49,8

9
27.5

00,0
2

110
.000

,08
137

.500
,10

27.5
00,0

2
27.4

99,9
0

165
.000

,00
00.0

1.23
 - T

ran
sfer

ênc
ias 

de 
Con

vên
ios

 - S
aúd

e
41.6

66,6
7

41.6
66,6

7
83.3

33,3
4

333
.333

,36
41.6

66,6
7

41.6
66,6

7
83.3

33,3
4

416
.666

,70
41.6

66,6
7

41.6
66,6

3
83.3

33,3
0

500
.000

,00
00.0

1.23
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
41.6

66,6
7

41.6
66,6

7
41.6

66,6
7

41.6
66,6

7
41.6

66,6
7

41.6
66,6

3
83.3

33,3
4

333
.333

,36
416

.666
,70

83.3
33,3

4
83.3

33,3
0

500
.000

,00
00.0

1.24
 - T

ran
sfer

ênc
ias 

de 
Con

vên
ios

 - O
utro

s (n
ão r

elac
ion

ado
s á 

edu
caç

ão/
saú

de)
100

.833
,34

100
.833

,34
201

.666
,68

806
.666

,72
100

.833
,34

100
.833

,34
201

.666
,68

1.00
8.33

3,40
100

.833
,34

100
.833

,26
201

.666
,60

1.21
0.00

0,00
00.0

1.24
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
100

.833
,34

100
.833

,34
100

.833
,34

100
.833

,34
100

.833
,34

100
.833

,26
201

.666
,68

806
.666

,72
1.00

8.33
3,40

201
.666

,68
201

.666
,60

1.21
0.00

0,00
00.0

1.28
 - T

RA
NSF

. RE
CU

RSO
S T

ESO
UR

O - 
OP

ER.
 CR

ED.
 EX

TER
NA

S  
6.08

3,33
6.08

3,33
12.1

66,6
6

48.6
66,6

4
6.08

3,33
6.08

3,33
12.1

66,6
6

60.8
33,3

0
6.08

3,33
6.08

3,37
12.1

66,7
0

73.0
00,0

0
00.0

1.28
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
6.08

3,33
6.08

3,33
6.08

3,33
6.08

3,33
6.08

3,33
6.08

3,37
12.1

66,6
6

48.6
66,6

4
60.8

33,3
0

12.1
66,6

6
12.1

66,7
0

73.0
00,0

0
00.0

1.29
 - T

ran
sfer

ênc
ia d

e R
ecu

rso
s d

o - 
FNA

S
52.0

83,3
3

52.0
83,3

3
104

.166
,66

416
.666

,64
52.0

83,3
3

52.0
83,3

3
104

.166
,66

520
.833

,30
52.0

83,3
3

52.0
83,3

7
104

.166
,70

625
.000

,00
00.0

1.29
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
52.0

83,3
3

52.0
83,3

3
52.0

83,3
3

52.0
83,3

3
52.0

83,3
3

52.0
83,3

7
104

.166
,66

416
.666

,64
520

.833
,30

104
.166

,66
104

.166
,70

625
.000

,00
00.0

1.30
 - T

RA
NSF

. RE
CU

RSO
S T

ESO
UR

O - 
REC

UR
SO

S D
E C

ON
VEN

IOS
 

1.66
6,67

1.66
6,67

3.33
3,34

13.3
33,3

6
1.66

6,67
1.66

6,67
3.33

3,34
16.6

66,7
0

1.66
6,67

1.66
6,63

3.33
3,30

20.0
00,0

0
00.0

1.30
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
1.66

6,67
1.66

6,67
1.66

6,67
1.66

6,67
1.66

6,67
1.66

6,63
3.33

3,34
13.3

33,3
6

16.6
66,7

0
3.33

3,34
3.33

3,30
20.0

00,0
0

00.0
1.42

 - R
oya

ltie
s/Fu

ndo
 Es

pec
ial d

o P
etró

leo
/Co

mp
ens

açã
o F

ina
nce

ira 
pel

a E
xpl

ora
ção

 de
 Re

cur
sos

 Min
era

is
989

.855
,92

1.56
6.92

6,14
2.55

6.78
2,06

11.0
60.4

01,9
5

52.0
98,0

8
29.1

66,6
7

81.2
64,7

5
11.1

41.6
66,7

0
29.1

66,6
7

29.1
66,6

3
58.3

33,3
0

11.2
00.0

00,0
0

00.0
1.42

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

989
.855

,92
1.56

6.92
6,14

52.0
98,0

8
29.1

66,6
7

29.1
66,6

7
29.1

66,6
3

2.55
6.78

2,06
11.0

60.4
01,9

5
11.1

41.6
66,7

0
81.2

64,7
5

58.3
33,3

0
11.2

00.0
00,0

0
00.0

1.44
 - C

ess
ão 

One
ros

a – 
vol

um
es e

xce
den

tes 
do 

Pré
 – S

al
4.16

6,67
4.16

6,67
8.33

3,34
33.3

33,3
6

4.16
6,67

4.16
6,67

8.33
3,34

41.6
66,7

0
4.16

6,67
4.16

6,63
8.33

3,30
50.0

00,0
0

00.0
1.44

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

4.16
6,67

4.16
6,67

4.16
6,67

4.16
6,67

4.16
6,67

4.16
6,63

8.33
3,34

33.3
33,3

6
41.6

66,7
0

8.33
3,34

8.33
3,30

50.0
00,0

0
00.0

1.55
 - T

ran
sfer

ênc
ia E

spe
cial

 da
 Un

ião
4.16

6,67
4.16

6,67
8.33

3,34
33.3

33,3
6

4.16
6,67

4.16
6,67

8.33
3,34

41.6
66,7

0
4.16

6,67
4.16

6,63
8.33

3,30
50.0

00,0
0

00.0
1.55

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

4.16
6,67

4.16
6,67

4.16
6,67

4.16
6,67

4.16
6,67

4.16
6,63

8.33
3,34

33.3
33,3

6
41.6

66,7
0

8.33
3,34

8.33
3,30

50.0
00,0

0

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E59120C8C75BB7AD78C80E103FA6F4B



segunda-feira, 18 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
  E

ST
AD

O D
A B

AH
IA

  P
RE

FE
ITU

RA
 MU

NIC
IPA

L D
E T

EO
DO

RO
 SA

MP
AIO

EX
ER

CÍC
IO 

DE
 20

21
AN

EX
O I

   P
RO

GR
AM

AÇ
ÃO

 DA
 EX

EC
UÇ

ÃO
 OR

ÇA
ME

NT
ÁR

IA

PR
OG

RA
MA

ÇÃ
O F

INA
NC

EIR
A

ME
TA

S B
IME

ST
RA

IS 
DE

 AR
RE

CA
DA

ÇÃ
O

(Le
i C

om
ple

me
nta

r n
º 1

01/
00,

 ar
t. 1

3º)

Jul
ho

Ago
sto

4 B
ime

stre
(Ju

l/Ag
o)

Set
emb

ro
Out

ubr
o

5 B
ime

stre
(Se

t/Ou
t)

Até
 5 B

im.
(Jan

/Ou
t)

Nov
em

bro
Dez

emb
ro

6 B
ime

stre
(No

v/D
ez)

Tot
al A

nua
l

Até
 4 B

im.
(Jan

/Ag
o)

Des
criç

ão 
do 

Rec
urs

o (F
ont

es -
 Re

ceit
a)

2° S
em

est
re 2

021

00.0
1.90

 - O
per

açõ
es d

e C
réd

ito 
Inte

rna
8.33

3,33
8.33

3,33
16.6

66,6
6

66.6
66,6

4
8.33

3,33
8.33

3,33
16.6

66,6
6

83.3
33,3

0
8.33

3,33
8.33

3,37
16.6

66,7
0

100
.000

,00
00.0

1.90
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
8.33

3,33
8.33

3,33
8.33

3,33
8.33

3,33
8.33

3,33
8.33

3,37
16.6

66,6
6

66.6
66,6

4
83.3

33,3
0

16.6
66,6

6
16.6

66,7
0

100
.000

,00
00.0

1.92
 - A

lien
açã

o d
e B

ens
8.33

3,34
8.33

3,34
16.6

66,6
8

66.6
66,7

2
8.33

3,34
8.33

3,34
16.6

66,6
8

83.3
33,4

0
8.33

3,34
8.33

3,26
16.6

66,6
0

100
.000

,00
00.0

1.92
.000

 - O
rdin

ária
 Liv

re 
8.33

3,34
8.33

3,34
8.33

3,34
8.33

3,34
8.33

3,34
8.33

3,26
16.6

66,6
8

66.6
66,7

2
83.3

33,4
0

16.6
66,6

8
16.6

66,6
0

100
.000

,00
00.0

1.95
 - A

ção
 Ju

dic
ial F

UN
DEF

 - P
rec

ató
rio

533
.333

,33
533

.333
,33

1.06
6.66

6,66
4.26

6.66
6,64

533
.333

,33
533

.333
,33

1.06
6.66

6,66
5.33

3.33
3,30

533
.333

,33
533

.333
,37

1.06
6.66

6,70
6.40

0.00
0,00

00.0
1.95

.000
 - O

rdin
ária

 Liv
re 

533
.333

,33
533

.333
,33

533
.333

,33
533

.333
,33

533
.333

,33
533

.333
,37

1.06
6.66

6,66
4.26

6.66
6,64

5.33
3.33

3,30
1.06

6.66
6,66

1.06
6.66

6,70
6.40

0.00
0,00

TOT
AL

5.34
1.66

3,39
5.48

7.85
8,35

2.86
5.64

6,87
2.29

5.25
0,11

2.29
5.25

0,11
2.29

5.24
8,79

10.8
29.5

21,7
4

43.5
48.6

04,1
2

48.7
09.5

01,1
0

5.16
0.89

6,98
4.59

0.49
8,90

53.3
00.0

00,0
0

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E59120C8C75BB7AD78C80E103FA6F4B



segunda-feira, 18 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
  E

ST
AD

O D
A B

AH
IA

  P
RE

FE
ITU

RA
 MU

NIC
IPA

L D
E T

EO
DO

RO
 SA

MP
AIO

EX
ER

CÍC
IO 

DE
 20

21
AN

EX
O I

I

   P
RO

GR
AM

AÇ
ÃO

 DA
 EX

EC
UÇ

ÃO
 OR

ÇA
ME

NT
ÁR

IA

PR
OG

RA
MA

ÇÃ
O F

INA
NC

EIR
A

CR
ON

OG
RA

MA
 DE

 EX
EC

UÇ
ÃO

 ME
NS

AL
 DE

 DE
SE

MB
OL

SO
(Le

i C
om

ple
me

nta
r n

º 1
01/

00,
 ar

t. 8
º)

Jan
eir

o
Fe

ver
eir

o
1 B

im
est

re
(Ja

n/F
ev)

Ma
rço

Ab
ril

2 B
im

est
re

(M
ar/

Ab
r)

Até
 2 B

im
.

(Ja
n/A

br)
Ma

io
Ju

nh
o

3 B
im

est
re

(M
ai/J

un
)

Até
  B

im
.

(Ja
n/J

un
)

Até
 1 B

im
.

(Ja
n/F

ev)
PO

DE
RE

S /
 ÓR

GÃ
OS

 / E
NT

IDA
DE

S
1° 

Se
me

str
e 2

021
DIS

CR
IMI

NA
ÇÃ

O
CÓ

DIG
O 01.

00
CÂ

MA
RA

 MU
NIC

IPA
L D

E V
ER

EA
DO

RE
S

114
.58

3,3
3

114
.58

3,3
3

229
.16

6,6
6

229
.16

6,6
6

114
.58

3,3
3

114
.58

3,3
3

229
.16

6,6
6

458
.33

3,3
2

114
.58

3,3
3

114
.58

3,3
3

229
.16

6,6
6

687
.49

9,9
8

01.
01

CÂ
MA

RA
 MU

NIC
IPA

L D
E V

ER
EA

DO
RE

S
114

.58
3,3

3
114

.58
3,3

3
229

.16
6,6

6
229

.16
6,6

6
114

.58
3,3

3
114

.58
3,3

3
229

.16
6,6

6
458

.33
3,3

2
114

.58
3,3

3
114

.58
3,3

3
229

.16
6,6

6
687

.49
9,9

8
00.

01.
00 

- R
EC

UR
SO

 OR
DIN

ÁR
IO

114
.58

3,3
3

114
.58

3,3
3

229
.16

6,6
6

229
.16

6,6
6

114
.58

3,3
3

114
.58

3,3
3

229
.16

6,6
6

458
.33

3,3
2

114
.58

3,3
3

114
.58

3,3
3

229
.16

6,6
6

687
.49

9,9
8

02.
00

GA
BIN

ET
E D

O P
RE

FE
ITO

475
.51

1,7
4

0,0
0

475
.51

1,7
4

475
.51

1,7
4

3.3
44,

34
9.1

09,
92

12.
454

,26
487

.96
6,0

0
0,0

0
5.2

23,
31

5.2
23,

31
493

.18
9,3

1
02.

02
GA

BIN
ET

E D
O P

RE
FE

ITO
475

.51
1,7

4
0,0

0
475

.51
1,7

4
475

.51
1,7

4
3.3

44,
34

9.1
09,

92
12.

454
,26

487
.96

6,0
0

0,0
0

5.2
23,

31
5.2

23,
31

493
.18

9,3
1

00.
01.

00 
- R

EC
UR

SO
 OR

DIN
ÁR

IO
364

.77
7,6

7
0,0

0
364

.77
7,6

7
364

.77
7,6

7
722

,33
0,0

0
722

,33
365

.50
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
365

.50
0,0

0
00.

01.
42 

- R
oy

alt
ies

/Fu
nd

o E
sp

eci
al d

o P
etr

óle
o/C

om
pe

ns
açã

o F
ina

nc
eir

a p
ela

 Ex
plo

raç
ão

 de
 Re

cu
rso

s M
ine

rai
s

110
.73

4,0
7

0,0
0

110
.73

4,0
7

110
.73

4,0
7

2.6
22,

01
9.1

09,
92

11.
731

,93
122

.46
6,0

0
0,0

0
5.2

23,
31

5.2
23,

31
127

.68
9,3

1

03.
00

CO
NT

RO
LA

DO
RIA

 IN
TE

RN
A

111
.07

8,2
0

0,0
0

111
.07

8,2
0

111
.07

8,2
0

1.9
71,

80
0,0

0
1.9

71,
80

113
.05

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

113
.05

0,0
0

03.
03

CO
NT

RO
LA

DO
RIA

 IN
TE

RN
A

111
.07

8,2
0

0,0
0

111
.07

8,2
0

111
.07

8,2
0

1.9
71,

80
0,0

0
1.9

71,
80

113
.05

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

113
.05

0,0
0

00.
01.

00 
- R

EC
UR

SO
 OR

DIN
ÁR

IO
111

.07
8,2

0
0,0

0
111

.07
8,2

0
111

.07
8,2

0
1.9

71,
80

0,0
0

1.9
71,

80
113

.05
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
113

.05
0,0

0

04.
00

AS
SE

SS
OR

IA 
JU

RID
ICA

 DO
 MU

NIC
IPI

O
151

.64
8,8

2
0,0

0
151

.64
8,8

2
151

.64
8,8

2
1.3

51,
18

0,0
0

1.3
51,

18
153

.00
0,0

0
0,0

0
12.

446
,07

12.
446

,07
165

.44
6,0

7
04.

04
AS

SE
SS

OR
IA 

JU
RID

ICA
 DO

 MU
NIC

IPI
O

151
.64

8,8
2

0,0
0

151
.64

8,8
2

151
.64

8,8
2

1.3
51,

18
0,0

0
1.3

51,
18

153
.00

0,0
0

0,0
0

12.
446

,07
12.

446
,07

165
.44

6,0
7

00.
01.

00 
- R

EC
UR

SO
 OR

DIN
ÁR

IO
151

.64
8,8

2
0,0

0
151

.64
8,8

2
151

.64
8,8

2
1.3

51,
18

0,0
0

1.3
51,

18
153

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
153

.00
0,0

0
00.

01.
42 

- R
oy

alt
ies

/Fu
nd

o E
sp

eci
al d

o P
etr

óle
o/C

om
pe

ns
açã

o F
ina

nc
eir

a p
ela

 Ex
plo

raç
ão

 de
 Re

cu
rso

s M
ine

rai
s

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

12.
446

,07
12.

446
,07

12.
446

,07

05.
00

SE
CR

ET
AR

IA 
MU

NIC
IPA

L D
E A

DM
INI

ST
RA

ÇÃ
O E

 FI
NA

NÇ
AS

3.9
88.

931
,58

197
.48

2,9
0

4.1
86.

414
,48

4.1
86.

414
,48

400
.48

0,4
4

59.
589

,48
460

.06
9,9

2
4.6

46.
484

,40
23.

088
,44

104
.28

1,8
0

127
.37

0,2
4

4.7
73.

854
,64

05.
05

SE
CR

ET
AR

IA 
MU

NIC
IPA

L D
E A

DM
INI

ST
RA

ÇÃ
O E

 FI
NA

NÇ
AS

3.9
88.

931
,58

197
.48

2,9
0

4.1
86.

414
,48

4.1
86.

414
,48

400
.48

0,4
4

59.
589

,48
460

.06
9,9

2
4.6

46.
484

,40
23.

088
,44

104
.28

1,8
0

127
.37

0,2
4

4.7
73.

854
,64

00.
01.

00 
- R

EC
UR

SO
 OR

DIN
ÁR

IO
2.8

71.
438

,58
75.

380
,90

2.9
46.

819
,48

2.9
46.

819
,48

41.
844

,16
2.7

33,
52

44.
577

,68
2.9

91.
397

,16
318

,15
68.

099
,69

68.
417

,84
3.0

59.
815

,00
00.

01.
16 

- C
on

trib
uiç

ão
 de

 In
ter

ven
ção

 do
 Do

mí
nio

 Ec
on

ôm
ico

 - C
IDE

850
,00

0,0
0

850
,00

850
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

850
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

850
,00

00.
01.

24 
- T

ran
sfe

rên
cia

s d
e C

on
vên

ios
 - O

utr
os

 (n
ão

 re
lac

ion
ad

os
 á e

du
caç

ão
/sa

úd
e)

83,
33

83,
33

166
,66

166
,66

83,
33

83,
33

166
,66

333
,32

83,
33

83,
33

166
,66

499
,98

00.
01.

42 
- R

oy
alt

ies
/Fu

nd
o E

sp
eci

al d
o P

etr
óle

o/C
om

pe
ns

açã
o F

ina
nc

eir
a p

ela
 Ex

plo
raç

ão
 de

 Re
cu

rso
s M

ine
rai

s
1.0

18.
149

,85
112

.12
1,8

5
1.1

30.
271

,70
1.1

30.
271

,70
329

.47
1,0

4
52.

167
,85

381
.63

8,8
9

1.5
11.

910
,59

20.
846

,84
33.

170
,83

54.
017

,67
1.5

65.
928

,26
00.

01.
44 

- C
ess

ão
 On

ero
sa 

– v
olu

me
s e

xce
de

nte
s d

o P
ré 

– S
al

27.
442

,14
2.0

81,
64

29.
523

,78
29.

523
,78

6.1
16,

92
968

,54
7.0

85,
46

36.
609

,24
387

,04
615

,85
1.0

02,
89

37.
612

,13
00.

01.
90 

- O
pe

raç
õe

s d
e C

réd
ito

 In
ter

na
23.

655
,89

2.6
05,

06
26.

260
,95

26.
260

,95
7.6

55,
00

1.2
12,

08
8.8

67,
08

35.
128

,03
484

,36
770

,70
1.2

55,
06

36.
383

,09
00.

01.
92 

- A
lien

açã
o d

e B
en

s
47.

311
,79

5.2
10,

12
52.

521
,91

52.
521

,91
15.

309
,99

2.4
24,

16
17.

734
,15

70.
256

,06
968

,72
1.5

41,
40

2.5
10,

12
72.

766
,18

06.
00

 SE
CR

ET
AR

IA 
MU

NIC
IPA

L D
E E

DU
CA

ÇÃ
O

8.5
75.

330
,75

2.2
40.

302
,98

10.
815

.63
3,7

3
10.

815
.63

3,7
3

4.6
82.

319
,92

128
.33

6,2
2

4.8
10.

656
,14

15.
626

.28
9,8

7
44.

872
,46

1.0
94.

827
,01

1.1
39.

699
,47

16.
765

.98
9,3

4
06.

07
FU

ND
O M

UN
ICI

PA
L D

E E
DU

CA
ÇÃ

O
8.5

75.
330

,75
2.2

40.
302

,98
10.

815
.63

3,7
3

10.
815

.63
3,7

3
4.6

82.
319

,92
128

.33
6,2

2
4.8

10.
656

,14
15.

626
.28

9,8
7

44.
872

,46
1.0

94.
827

,01
1.1

39.
699

,47
16.

765
.98

9,3
4

00.
01.

01 
- R

ec.
de

 Im
p. 

e T
ran

sf.
de

 Im
p. 

- E
du

caç
ão

 25
%

1.1
31.

171
,44

30.
708

,40
1.1

61.
879

,84
1.1

61.
879

,84
108

.39
9,2

0
33.

576
,82

141
.97

6,0
2

1.3
03.

855
,86

3.6
27,

92
54.

667
,76

58.
295

,68
1.3

62.
151

,54
00.

01.
04 

- C
on

trib
uiç

ão
 ao

 Pr
og

ram
a E

ns
ino

 Fu
nd

am
en

tal
 - S

alá
rio

 Ed
uc

açã
o

7.1
25,

73
147

.45
5,0

7
154

.58
0,8

0
154

.58
0,8

0
21.

119
,12

0,0
0

21.
119

,12
175

.69
9,9

2
0,0

0
83.

010
,61

83.
010

,61
258

.71
0,5

3
00.

01.
15 

- T
ran

sfe
rên

cia
s d

e R
ecu

rso
s d

o F
un

do
 Na

cio
na

l d
e D

ese
nv

olv
im

en
to 

da
 Ed

uc
açã

o -
 FN

DE
5.1

07,
95

700
.38

5,8
1

705
.49

3,7
6

705
.49

3,7
6

137
.60

3,2
4

6.8
65,

08
144

.46
8,3

2
849

.96
2,0

8
0,0

0
219

.06
5,1

9
219

.06
5,1

9
1.0

69.
027

,27
00.

01.
18 

- T
ran

sfe
rên

cia
s d

o F
UN

DE
B/F

UN
DE

F -
 60

% (
ap

lica
ção

 na
 re

mu
ne

raç
ão

 do
s p

rof
iss

ion
ais

 do
 Ma

gis
tér

io)
5.1

08.
500

,00
0,0

0
5.1

08.
500

,00
5.1

08.
500

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
5.1

08.
500

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
5.1

08.
500

,00
00.

01.
19 

- T
ran

sfe
rên

cia
s d

o F
UN

DE
B/F

UN
DE

F -
 40

% (
ap

lica
ção

 em
 ou

tra
s d

esp
esa

s d
a E

du
caç

ão
 Bá

sic
a)

1.6
33.

285
,77

222
.33

2,8
7

1.8
55.

618
,64

1.8
55.

618
,64

69.
909

,05
74.

144
,32

144
.05

3,3
7

1.9
99.

672
,01

27.
494

,54
724

.33
3,4

5
751

.82
7,9

9
2.7

51.
500

,00
00.

01.
22 

- T
ran

sfe
rên

cia
s d

e C
on

vên
ios

 - E
du

caç
ão

13.
750

,00
13.

750
,00

27.
500

,00
27.

500
,00

13.
750

,00
13.

750
,00

27.
500

,00
55.

000
,00

13.
750

,00
13.

750
,00

27.
500

,00
82.

500
,00

00.
01.

42 
- R

oy
alt

ies
/Fu

nd
o E

sp
eci

al d
o P

etr
óle

o/C
om

pe
ns

açã
o F

ina
nc

eir
a p

ela
 Ex

plo
raç

ão
 de

 Re
cu

rso
s M

ine
rai

s
219

.72
0,5

9
365

.66
6,4

2
585

.38
7,0

1
585

.38
7,0

1
108

.21
2,9

9
0,0

0
108

.21
2,9

9
693

.60
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
693

.60
0,0

0
00.

01.
95 

- A
ção

 Ju
dic

ial 
FU

ND
EF

 - P
rec

ató
rio

456
.66

9,2
7

760
.00

4,4
1

1.2
16.

673
,68

1.2
16.

673
,68

4.2
23.

326
,32

0,0
0

4.2
23.

326
,32

5.4
40.

000
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

5.4
40.

000
,00

08.
00

SE
CR

ET
AR

IA 
MU

NIC
IPA

L D
E S

AU
DE

3.8
26.

483
,69

195
.46

9,7
5

4.0
21.

953
,44

4.0
21.

953
,44

212
.80

9,1
7

103
.25

9,4
2

316
.06

8,5
9

4.3
38.

022
,03

559
.20

4,6
6

585
.63

6,7
9

1.1
44.

841
,45

5.4
82.

863
,48

08.
08

SE
CR

ET
AR

IA 
MU

NIC
IPA

L D
E S

AU
DE

754
.20

7,1
0

48.
041

,14
802

.24
8,2

4
802

.24
8,2

4
64.

652
,72

7.3
14,

50
71.

967
,22

874
.21

5,4
6

45.
703

,25
29.

096
,03

74.
799

,28
949

.01
4,7

4
00.

01.
02 

- R
ece

ita
 Im

p. 
Tra

ns
f. -

 SA
ÚD

E 1
5%

656
.53

2,3
4

43.
041

,14
699

.57
3,4

8
699

.57
3,4

8
43.

631
,71

2.3
14,

50
45.

946
,21

745
.51

9,6
9

1.6
48,

42
15.

596
,03

17.
244

,45
762

.76
4,1

4
00.

01.
09 

- 9
 - R

ecu
rso

 Vi
nc

ula
do

 LC
 17

3/2
020

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

8.5
00,

00
8.5

00,
00

8.5
00,

00
00.

01.
23 

- T
ran

sfe
rên

cia
s d

e C
on

vên
ios

 - S
aú

de
5.0

00,
00

5.0
00,

00
10.

000
,00

10.
000

,00
5.0

00,
00

5.0
00,

00
10.

000
,00

20.
000

,00
5.0

00,
00

5.0
00,

00
10.

000
,00

30.
000

,00
00.

01.
42 

- R
oy

alt
ies

/Fu
nd

o E
sp

eci
al d

o P
etr

óle
o/C

om
pe

ns
açã

o F
ina

nc
eir

a p
ela

 Ex
plo

raç
ão

 de
 Re

cu
rso

s M
ine

rai
s

92.
674

,76
0,0

0
92.

674
,76

92.
674

,76
16.

021
,01

0,0
0

16.
021

,01
108

.69
5,7

7
39.

054
,83

0,0
0

39.
054

,83
147

.75
0,6

0

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E59120C8C75BB7AD78C80E103FA6F4B



segunda-feira, 18 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
  E

ST
AD

O D
A B

AH
IA

  P
RE

FE
ITU

RA
 MU

NIC
IPA

L D
E T

EO
DO

RO
 SA

MP
AIO

EX
ER

CÍC
IO 

DE
 20

21
AN

EX
O I

I

   P
RO

GR
AM

AÇ
ÃO

 DA
 EX

EC
UÇ

ÃO
 OR

ÇA
ME

NT
ÁR

IA

PR
OG

RA
MA

ÇÃ
O F

INA
NC

EIR
A

CR
ON

OG
RA

MA
 DE

 EX
EC

UÇ
ÃO

 ME
NS

AL
 DE

 DE
SE

MB
OL

SO
(Le

i C
om

ple
me

nta
r n

º 1
01/

00,
 ar

t. 8
º)

Jan
eir

o
Fe

ver
eir

o
1 B

im
est

re
(Ja

n/F
ev)

Ma
rço

Ab
ril

2 B
im

est
re

(M
ar/

Ab
r)

Até
 2 B

im
.

(Ja
n/A

br)
Ma

io
Ju

nh
o

3 B
im

est
re

(M
ai/J

un
)

Até
  B

im
.

(Ja
n/J

un
)

Até
 1 B

im
.

(Ja
n/F

ev)
PO

DE
RE

S /
 ÓR

GÃ
OS

 / E
NT

IDA
DE

S
1° 

Se
me

str
e 2

021
DIS

CR
IMI

NA
ÇÃ

O
CÓ

DIG
O 08.

00
SE

CR
ET

AR
IA 

MU
NIC

IPA
L D

E S
AU

DE
3.8

26.
483

,69
195

.46
9,7

5
4.0

21.
953

,44
4.0

21.
953

,44
212

.80
9,1

7
103

.25
9,4

2
316

.06
8,5

9
4.3

38.
022

,03
559

.20
4,6

6
585

.63
6,7

9
1.1

44.
841

,45
5.4

82.
863

,48
08.

09
FU

ND
O M

UN
ICI

PA
L D

E S
AU

DE
3.0

72.
276

,59
147

.42
8,6

1
3.2

19.
705

,20
3.2

19.
705

,20
148

.15
6,4

5
95.

944
,92

244
.10

1,3
7

3.4
63.

806
,57

513
.50

1,4
1

556
.54

0,7
6

1.0
70.

042
,17

4.5
33.

848
,74

00.
01.

02 
- R

ece
ita

 Im
p. 

Tra
ns

f. -
 SA

ÚD
E 1

5%
1.3

93.
028

,09
29.

570
,32

1.4
22.

598
,41

1.4
22.

598
,41

16.
417

,56
40.

600
,57

57.
018

,13
1.4

79.
616

,54
415

.90
0,3

2
46.

371
,91

462
.27

2,2
3

1.9
41.

888
,77

00.
01.

14 
- T

ran
sfe

rên
cia

s d
e R

ecu
rso

s d
o -

 SU
S

1.6
79.

248
,50

117
.85

8,2
9

1.7
97.

106
,79

1.7
97.

106
,79

107
.03

3,3
3

55.
344

,35
162

.37
7,6

8
1.9

59.
484

,47
97.

601
,09

136
.16

8,8
5

233
.76

9,9
4

2.1
93.

254
,41

00.
01.

23 
- T

ran
sfe

rên
cia

s d
e C

on
vên

ios
 - S

aú
de

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

374
.00

0,0
0

374
.00

0,0
0

374
.00

0,0
0

00.
01.

42 
- R

oy
alt

ies
/Fu

nd
o E

sp
eci

al d
o P

etr
óle

o/C
om

pe
ns

açã
o F

ina
nc

eir
a p

ela
 Ex

plo
raç

ão
 de

 Re
cu

rso
s M

ine
rai

s
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
24.

705
,56

0,0
0

24.
705

,56
24.

705
,56

0,0
0

0,0
0

0,0
0

24.
705

,56

10.
00

SE
C D

E I
NF

RA
 ES

TR
UT

UR
A E

 SE
RV

 PU
BL

ICO
S

5.3
32.

348
,35

183
.70

6,9
2

5.5
16.

055
,27

5.5
16.

055
,27

298
.09

8,7
5

268
.93

5,6
0

567
.03

4,3
5

6.0
83.

089
,62

217
.41

6,1
2

353
.76

8,0
1

571
.18

4,1
3

6.6
54.

273
,75

10.
10

SE
CR

ET
AR

IA 
MU

NIC
 DE

 IN
FR

A E
ST

RU
TU

RA
 E 

SE
RV

 PÚ
BL

ICO
5.3

32.
348

,35
183

.70
6,9

2
5.5

16.
055

,27
5.5

16.
055

,27
298

.09
8,7

5
268

.93
5,6

0
567

.03
4,3

5
6.0

83.
089

,62
217

.41
6,1

2
353

.76
8,0

1
571

.18
4,1

3
6.6

54.
273

,75
00.

01.
00 

- R
EC

UR
SO

 OR
DIN

ÁR
IO

1.1
45.

743
,82

37.
645

,65
1.1

83.
389

,47
1.1

83.
389

,47
12.

867
,76

46.
212

,15
59.

079
,91

1.2
42.

469
,38

0,0
0

81.
599

,55
81.

599
,55

1.3
24.

068
,93

00.
01.

16 
- C

on
trib

uiç
ão

 de
 In

ter
ven

ção
 do

 Do
mí

nio
 Ec

on
ôm

ico
 - C

IDE
2.8

33,
33

2.8
33,

33
5.6

66,
66

5.6
66,

66
2.8

33,
33

2.8
33,

33
5.6

66,
66

11.
333

,32
2.8

33,
33

2.8
33,

33
5.6

66,
66

16.
999

,98
00.

01.
24 

- T
ran

sfe
rên

cia
s d

e C
on

vên
ios

 - O
utr

os
 (n

ão
 re

lac
ion

ad
os

 á e
du

caç
ão

/sa
úd

e)
84.

833
,33

84.
833

,33
169

.66
6,6

6
169

.66
6,6

6
84.

833
,33

84.
833

,33
169

.66
6,6

6
339

.33
3,3

2
84.

833
,33

84.
833

,33
169

.66
6,6

6
508

.99
9,9

8
00.

01.
30 

- T
RA

NS
F. R

EC
UR

SO
S T

ES
OU

RO
 - R

EC
UR

SO
S D

E C
ON

VE
NIO

S 
1.6

66,
67

1.6
66,

67
3.3

33,
34

3.3
33,

34
1.6

66,
67

1.6
66,

67
3.3

33,
34

6.6
66,

68
1.6

66,
67

1.6
66,

67
3.3

33,
34

10.
000

,02
00.

01.
42 

- R
oy

alt
ies

/Fu
nd

o E
sp

eci
al d

o P
etr

óle
o/C

om
pe

ns
açã

o F
ina

nc
eir

a p
ela

 Ex
plo

raç
ão

 de
 Re

cu
rso

s M
ine

rai
s

4.0
29.

458
,04

55.
789

,04
4.0

85.
247

,08
4.0

85.
247

,08
192

.65
5,4

0
131

.18
2,4

0
323

.83
7,8

0
4.4

09.
084

,88
125

.96
2,9

1
179

.80
9,0

7
305

.77
1,9

8
4.7

14.
856

,86
00.

01.
55 

- T
ran

sfe
rên

cia
 Es

pe
cia

l d
a U

niã
o

33.
906

,58
469

,45
34.

376
,03

34.
376

,03
1.6

21,
13

1.1
03,

86
2.7

24,
99

37.
101

,02
1.0

59,
94

1.5
13,

03
2.5

72,
97

39.
673

,99
00.

01.
90 

- O
pe

raç
õe

s d
e C

réd
ito

 In
ter

na
33.

906
,58

469
,45

34.
376

,03
34.

376
,03

1.6
21,

13
1.1

03,
86

2.7
24,

99
37.

101
,02

1.0
59,

94
1.5

13,
03

2.5
72,

97
39.

673
,99

11.
00

SE
CR

ET
AR

IA 
MU

N. 
DE

 AS
SIS

TE
NC

IA 
SO

CIA
L E

 CI
DA

DA
NIA

1.3
14.

065
,52

60.
094

,36
1.3

74.
159

,88
1.3

74.
159

,88
79.

350
,07

17.
379

,61
96.

729
,68

1.4
70.

889
,56

165
.68

2,2
2

362
.97

4,4
1

528
.65

6,6
3

1.9
99.

546
,19

11.
11

SE
CR

ET
AR

IA 
MU

N. 
DE

 AS
SIS

TE
NC

IA 
SO

CIA
L E

 CI
DA

DA
NIA

545
.47

0,2
2

18.
152

,59
563

.62
2,8

1
563

.62
2,8

1
6.0

68,
05

8.0
86,

88
14.

154
,93

577
.77

7,7
4

0,0
0

23.
426

,86
23.

426
,86

601
.20

4,6
0

00.
01.

00 
- R

EC
UR

SO
 OR

DIN
ÁR

IO
458

.85
5,8

2
11.

978
,18

470
.83

4,0
0

470
.83

4,0
0

6.0
68,

05
1.0

82,
96

7.1
51,

01
477

.98
5,0

1
0,0

0
974

,66
974

,66
478

.95
9,6

7
00.

01.
09 

- 9
 - R

ecu
rso

 Vi
nc

ula
do

 LC
 17

3/2
020

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

8.5
00,

00
8.5

00,
00

8.5
00,

00
00.

01.
24 

- T
ran

sfe
rên

cia
s d

e C
on

vên
ios

 - O
utr

os
 (n

ão
 re

lac
ion

ad
os

 á e
du

caç
ão

/sa
úd

e)
16.

824
,81

0,0
0

16.
824

,81
16.

824
,81

0,0
0

4.6
69,

28
4.6

69,
28

21.
494

,09
0,0

0
9.0

02,
53

9.0
02,

53
30.

496
,62

00.
01.

29 
- T

ran
sfe

rên
cia

 de
 Re

cu
rso

s d
o -

 FN
AS

8.4
12,

40
0,0

0
8.4

12,
40

8.4
12,

40
0,0

0
2.3

34,
64

2.3
34,

64
10.

747
,04

0,0
0

4.5
01,

27
4.5

01,
27

15.
248

,31
00.

01.
42 

- R
oy

alt
ies

/Fu
nd

o E
sp

eci
al d

o P
etr

óle
o/C

om
pe

ns
açã

o F
ina

nc
eir

a p
ela

 Ex
plo

raç
ão

 de
 Re

cu
rso

s M
ine

rai
s

61.
377

,19
6.1

74,
41

67.
551

,60
67.

551
,60

0,0
0

0,0
0

0,0
0

67.
551

,60
0,0

0
448

,40
448

,40
68.

000
,00

11.
12

FU
ND

O M
UN

ICI
PA

L D
E A

SS
IST

EN
CIA

 SO
CIA

L
552

.86
1,9

7
29.

358
,44

582
.22

0,4
1

582
.22

0,4
1

69.
198

,69
5.2

09,
40

74.
408

,09
656

.62
8,5

0
161

.59
8,8

9
335

.46
4,2

2
497

.06
3,1

1
1.1

53.
691

,61
00.

01.
00 

- R
EC

UR
SO

 OR
DIN

ÁR
IO

462
.63

6,2
0

22.
348

,73
484

.98
4,9

3
484

.98
4,9

3
0,0

0
3.8

98,
03

3.8
98,

03
488

.88
2,9

6
14.

640
,60

8.8
35,

54
23.

476
,14

512
.35

9,1
0

00.
01.

24 
- T

ran
sfe

rên
cia

s d
e C

on
vên

ios
 - O

utr
os

 (n
ão

 re
lac

ion
ad

os
 á e

du
caç

ão
/sa

úd
e)

8.0
56,

29
128

,76
8.1

85,
05

8.1
85,

05
221

,71
117

,09
338

,80
8.5

23,
85

12.
911

,57
28.

714
,83

41.
626

,40
50.

150
,25

00.
01.

28 
- T

RA
NS

F. R
EC

UR
SO

S T
ES

OU
RO

 - O
PE

R. 
CR

ED
. E

XT
ER

NA
S  

8.5
12,

01
594

,43
9.1

06,
44

9.1
06,

44
1.3

54,
53

123
,72

1.4
78,

25
10.

584
,69

15.
998

,07
31.

282
,90

47.
280

,97
57.

865
,66

00.
01.

29 
- T

ran
sfe

rên
cia

 de
 Re

cu
rso

s d
o -

 FN
AS

73.
657

,47
1.1

77,
24

74.
834

,71
74.

834
,71

2.0
27,

05
1.0

70,
56

3.0
97,

61
77.

932
,32

118
.04

8,6
5

262
.53

5,6
3

380
.58

4,2
8

458
.51

6,6
0

00.
01.

42 
- R

oy
alt

ies
/Fu

nd
o E

sp
eci

al d
o P

etr
óle

o/C
om

pe
ns

açã
o F

ina
nc

eir
a p

ela
 Ex

plo
raç

ão
 de

 Re
cu

rso
s M

ine
rai

s
0,0

0
5.1

09,
28

5.1
09,

28
5.1

09,
28

65.
595

,40
0,0

0
65.

595
,40

70.
704

,68
0,0

0
4.0

95,
32

4.0
95,

32
74.

800
,00

11.
13

FU
ND

O M
UN

 DO
S D

IRE
ITO

S D
A C

RIA
NÇ

A E
 DO

 AD
OL

ES
CE

NT
E

215
.73

3,3
3

12.
583

,33
228

.31
6,6

6
228

.31
6,6

6
4.0

83,
33

4.0
83,

33
8.1

66,
66

236
.48

3,3
2

4.0
83,

33
4.0

83,
33

8.1
66,

66
244

.64
9,9

8
00.

01.
00 

- R
EC

UR
SO

 OR
DIN

ÁR
IO

211
.65

0,0
0

0,0
0

211
.65

0,0
0

211
.65

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

211
.65

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

211
.65

0,0
0

00.
01.

24 
- T

ran
sfe

rên
cia

s d
e C

on
vên

ios
 - O

utr
os

 (n
ão

 re
lac

ion
ad

os
 á e

du
caç

ão
/sa

úd
e)

2.0
83,

33
2.0

83,
33

4.1
66,

66
4.1

66,
66

2.0
83,

33
2.0

83,
33

4.1
66,

66
8.3

33,
32

2.0
83,

33
2.0

83,
33

4.1
66,

66
12.

499
,98

00.
01.

29 
- T

ran
sfe

rên
cia

 de
 Re

cu
rso

s d
o -

 FN
AS

2.0
00,

00
2.0

00,
00

4.0
00,

00
4.0

00,
00

2.0
00,

00
2.0

00,
00

4.0
00,

00
8.0

00,
00

2.0
00,

00
2.0

00,
00

4.0
00,

00
12.

000
,00

00.
01.

42 
- R

oy
alt

ies
/Fu

nd
o E

sp
eci

al d
o P

etr
óle

o/C
om

pe
ns

açã
o F

ina
nc

eir
a p

ela
 Ex

plo
raç

ão
 de

 Re
cu

rso
s M

ine
rai

s
0,0

0
8.5

00,
00

8.5
00,

00
8.5

00,
00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

8.5
00,

00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
8.5

00,
00

14.
00

SE
C. 

MU
N. 

DE
 DE

SE
NV

. A
GR

IC.
 EC

ON
 E 

ME
IO 

AM
BIE

NT
E

564
.28

0,2
6

226
.07

4,4
2

790
.35

4,6
8

790
.35

4,6
8

336
.37

0,9
4

137
.03

0,1
7

473
.40

1,1
1

1.2
63.

755
,79

3.2
46,

10
239

.47
5,0

2
242

.72
1,1

2
1.5

06.
476

,91
14.

14
SE

C M
UN

 DE
 DE

SE
N. 

AG
RIC

. E
CO

N. 
E M

EIO
 AM

BIE
NT

E
564

.28
0,2

6
226

.07
4,4

2
790

.35
4,6

8
790

.35
4,6

8
336

.37
0,9

4
137

.03
0,1

7
473

.40
1,1

1
1.2

63.
755

,79
3.2

46,
10

239
.47

5,0
2

242
.72

1,1
2

1.5
06.

476
,91

00.
01.

00 
- R

EC
UR

SO
 OR

DIN
ÁR

IO
479

.81
9,5

4
0,0

0
479

.81
9,5

4
479

.81
9,5

4
8.9

06,
71

0,0
0

8.9
06,

71
488

.72
6,2

5
0,0

0
199

.24
5,1

8
199

.24
5,1

8
687

.97
1,4

3
00.

01.
24 

- T
ran

sfe
rên

cia
s d

e C
on

vên
ios

 - O
utr

os
 (n

ão
 re

lac
ion

ad
os

 á e
du

caç
ão

/sa
úd

e)
1.7

50,
00

1.7
50,

00
3.5

00,
00

3.5
00,

00
1.7

50,
00

1.7
50,

00
3.5

00,
00

7.0
00,

00
1.7

50,
00

1.7
50,

00
3.5

00,
00

10.
500

,00
00.

01.
42 

- R
oy

alt
ies

/Fu
nd

o E
sp

eci
al d

o P
etr

óle
o/C

om
pe

ns
açã

o F
ina

nc
eir

a p
ela

 Ex
plo

raç
ão

 de
 Re

cu
rso

s M
ine

rai
s

82.
710

,72
224

.32
4,4

2
307

.03
5,1

4
307

.03
5,1

4
325

.71
4,2

3
135

.28
0,1

7
460

.99
4,4

0
768

.02
9,5

4
1.4

96,
10

38.
479

,84
39.

975
,94

808
.00

5,4
8

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E59120C8C75BB7AD78C80E103FA6F4B



segunda-feira, 18 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
  E

ST
AD

O D
A B

AH
IA

  P
RE

FE
ITU

RA
 MU

NIC
IPA

L D
E T

EO
DO

RO
 SA

MP
AIO

EX
ER

CÍC
IO 

DE
 20

21
AN

EX
O I

I

   P
RO

GR
AM

AÇ
ÃO

 DA
 EX

EC
UÇ

ÃO
 OR

ÇA
ME

NT
ÁR

IA

PR
OG

RA
MA

ÇÃ
O F

INA
NC

EIR
A

CR
ON

OG
RA

MA
 DE

 EX
EC

UÇ
ÃO

 ME
NS

AL
 DE

 DE
SE

MB
OL

SO
(Le

i C
om

ple
me

nta
r n

º 1
01/

00,
 ar

t. 8
º)

Jan
eir

o
Fe

ver
eir

o
1 B

im
est

re
(Ja

n/F
ev)

Ma
rço

Ab
ril

2 B
im

est
re

(M
ar/

Ab
r)

Até
 2 B

im
.

(Ja
n/A

br)
Ma

io
Ju

nh
o

3 B
im

est
re

(M
ai/J

un
)

Até
  B

im
.

(Ja
n/J

un
)

Até
 1 B

im
.

(Ja
n/F

ev)
PO

DE
RE

S /
 ÓR

GÃ
OS

 / E
NT

IDA
DE

S
1° 

Se
me

str
e 2

021
DIS

CR
IMI

NA
ÇÃ

O
CÓ

DIG
O 15.

00
SE

C. 
MU

N. 
CU

LT
UR

A, 
ES

PO
RT

E, 
LA

ZE
R E

 JU
VE

NT
UD

E
86.

583
,34

86.
583

,34
173

.16
6,6

8
173

.16
6,6

8
86.

583
,34

86.
583

,34
173

.16
6,6

8
346

.33
3,3

6
86.

583
,34

86.
583

,34
173

.16
6,6

8
519

.50
0,0

4
15.

01
UN

IDA
DE

 DE
 ES

PO
RT

E,L
AZ

ER
 E 

JU
VE

NT
UD

E
77.

916
,67

77.
916

,67
155

.83
3,3

4
155

.83
3,3

4
77.

916
,67

77.
916

,67
155

.83
3,3

4
311

.66
6,6

8
77.

916
,67

77.
916

,67
155

.83
3,3

4
467

.50
0,0

2
00.

01.
00 

- R
EC

UR
SO

 OR
DIN

ÁR
IO

42.
000

,00
42.

000
,00

84.
000

,00
84.

000
,00

42.
000

,00
42.

000
,00

84.
000

,00
168

.00
0,0

0
42.

000
,00

42.
000

,00
84.

000
,00

252
.00

0,0
0

00.
01.

10 
- F

CB
A -

 Fu
nd

o d
e C

ult
ura

 do
 Es

tad
o d

a B
ah

ia
1.2

50,
00

1.2
50,

00
2.5

00,
00

2.5
00,

00
1.2

50,
00

1.2
50,

00
2.5

00,
00

5.0
00,

00
1.2

50,
00

1.2
50,

00
2.5

00,
00

7.5
00,

00
00.

01.
24 

- T
ran

sfe
rên

cia
s d

e C
on

vên
ios

 - O
utr

os
 (n

ão
 re

lac
ion

ad
os

 á e
du

caç
ão

/sa
úd

e)
2.6

66,
67

2.6
66,

67
5.3

33,
34

5.3
33,

34
2.6

66,
67

2.6
66,

67
5.3

33,
34

10.
666

,68
2.6

66,
67

2.6
66,

67
5.3

33,
34

16.
000

,02
00.

01.
42 

- R
oy

alt
ies

/Fu
nd

o E
sp

eci
al d

o P
etr

óle
o/C

om
pe

ns
açã

o F
ina

nc
eir

a p
ela

 Ex
plo

raç
ão

 de
 Re

cu
rso

s M
ine

rai
s

32.
000

,00
32.

000
,00

64.
000

,00
64.

000
,00

32.
000

,00
32.

000
,00

64.
000

,00
128

.00
0,0

0
32.

000
,00

32.
000

,00
64.

000
,00

192
.00

0,0
0

15.
02

FU
ND

O M
UN

ICI
PA

L D
E C

UL
TU

RA
8.6

66,
67

8.6
66,

67
17.

333
,34

17.
333

,34
8.6

66,
67

8.6
66,

67
17.

333
,34

34.
666

,68
8.6

66,
67

8.6
66,

67
17.

333
,34

52.
000

,02
00.

01.
00 

- R
EC

UR
SO

 OR
DIN

ÁR
IO

7.4
16,

67
7.4

16,
67

14.
833

,34
14.

833
,34

7.4
16,

67
7.4

16,
67

14.
833

,34
29.

666
,68

7.4
16,

67
7.4

16,
67

14.
833

,34
44.

500
,02

00.
01.

42 
- R

oy
alt

ies
/Fu

nd
o E

sp
eci

al d
o P

etr
óle

o/C
om

pe
ns

açã
o F

ina
nc

eir
a p

ela
 Ex

plo
raç

ão
 de

 Re
cu

rso
s M

ine
rai

s
1.2

50,
00

1.2
50,

00
2.5

00,
00

2.5
00,

00
1.2

50,
00

1.2
50,

00
2.5

00,
00

5.0
00,

00
1.2

50,
00

1.2
50,

00
2.5

00,
00

7.5
00,

00
TO

TA
L

24.
540

.84
5,5

8
3.3

04.
298

,00
6.2

17.
263

,28
924

.80
7,0

9
1.2

14.
676

,67
2.9

59.
799

,09
27.

845
.14

3,5
8

27.
845

.14
3,5

8
34.

987
.21

3,9
5

7.1
42.

070
,37

4.1
74.

475
,76

39.
161

.68
9,7

1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E59120C8C75BB7AD78C80E103FA6F4B



segunda-feira, 18 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
  E

ST
AD

O D
A B

AH
IA

  P
RE

FE
ITU

RA
 MU

NIC
IPA

L D
E T

EO
DO

RO
 SA

MP
AIO

EX
ER

CÍC
IO 

DE
 20

21
AN

EX
O I

I

   P
RO

GR
AM

AÇ
ÃO

 DA
 EX

EC
UÇ

ÃO
 OR

ÇA
ME

NT
ÁR

IA

PR
OG

RA
MA

ÇÃ
O F

INA
NC

EIR
A

CR
ON

OG
RA

MA
 DE

 EX
EC

UÇ
ÃO

 ME
NS

AL
 DE

 DE
SE

MB
OL

SO
(Le

i C
om

ple
me

nta
r n

º 1
01/

00,
 ar

t. 8
º)

Ju
lho

Ag
os

to
4 B

im
est

re
(Ju

l/A
go

)
Se

tem
bro

Ou
tub

ro
5 B

im
est

re
(Se

t/O
ut)

Até
 5 B

im
.

(Ja
n/O

ut)
No

vem
bro

De
zem

bro
6 B

im
est

re
(No

v/D
ez)

To
tal

 An
ua

l
Até

 4 B
im

.
(Ja

n/A
go

)
PO

DE
RE

S /
 ÓR

GÃ
OS

 / E
NT

IDA
DE

S
2° 

Se
me

str
e 2

021
DIS

CR
IMI

NA
ÇÃ

O
CÓ

DIG
O 01.

00
CÂ

MA
RA

 MU
NIC

IPA
L D

E V
ER

EA
DO

RE
S

114
.58

3,3
3

114
.58

3,3
3

229
.16

6,6
6

916
.66

6,6
4

114
.58

3,3
3

114
.58

3,3
3

229
.16

6,6
6

1.1
45.

833
,30

114
.58

3,3
3

114
.58

3,3
7

229
.16

6,7
0

1.3
75.

000
,00

01.
01

CÂ
MA

RA
 MU

NIC
IPA

L D
E V

ER
EA

DO
RE

S
114

.58
3,3

3
114

.58
3,3

3
229

.16
6,6

6
916

.66
6,6

4
114

.58
3,3

3
114

.58
3,3

3
229

.16
6,6

6
1.1

45.
833

,30
114

.58
3,3

3
114

.58
3,3

7
229

.16
6,7

0
1.3

75.
000

,00
00.

01.
00 

- R
EC

UR
SO

 OR
DIN

ÁR
IO

114
.58

3,3
3

114
.58

3,3
3

229
.16

6,6
6

916
.66

6,6
4

114
.58

3,3
3

114
.58

3,3
3

229
.16

6,6
6

1.1
45.

833
,30

114
.58

3,3
3

114
.58

3,3
7

229
.16

6,7
0

1.3
75.

000
,00

02.
00

GA
BIN

ET
E D

O P
RE

FE
ITO

76.
382

,05
4.1

78,
64

80.
560

,69
573

.75
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
573

.75
0,0

0
33.

750
,00

67.
500

,00
101

.25
0,0

0
675

.00
0,0

0
02.

02
GA

BIN
ET

E D
O P

RE
FE

ITO
76.

382
,05

4.1
78,

64
80.

560
,69

573
.75

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

573
.75

0,0
0

33.
750

,00
67.

500
,00

101
.25

0,0
0

675
.00

0,0
0

00.
01.

00 
- R

EC
UR

SO
 OR

DIN
ÁR

IO
0,0

0
0,0

0
0,0

0
365

.50
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
365

.50
0,0

0
21.

500
,00

43.
000

,00
64.

500
,00

430
.00

0,0
0

00.
01.

42 
- R

oy
alt

ies
/Fu

nd
o E

sp
eci

al d
o P

etr
óle

o/C
om

pe
ns

açã
o F

ina
nc

eir
a p

ela
 Ex

plo
raç

ão
 de

 Re
cu

rso
s M

ine
rai

s
76.

382
,05

4.1
78,

64
80.

560
,69

208
.25

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

208
.25

0,0
0

12.
250

,00
24.

500
,00

36.
750

,00
245

.00
0,0

0

03.
00

CO
NT

RO
LA

DO
RIA

 IN
TE

RN
A

0,0
0

0,0
0

0,0
0

113
.05

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

113
.05

0,0
0

6.6
50,

00
13.

300
,00

19.
950

,00
133

.00
0,0

0
03.

03
CO

NT
RO

LA
DO

RIA
 IN

TE
RN

A
0,0

0
0,0

0
0,0

0
113

.05
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
113

.05
0,0

0
6.6

50,
00

13.
300

,00
19.

950
,00

133
.00

0,0
0

00.
01.

00 
- R

EC
UR

SO
 OR

DIN
ÁR

IO
0,0

0
0,0

0
0,0

0
113

.05
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
113

.05
0,0

0
6.6

50,
00

13.
300

,00
19.

950
,00

133
.00

0,0
0

04.
00

AS
SE

SS
OR

IA 
JU

RID
ICA

 DO
 MU

NIC
IPI

O
0,0

0
24.

103
,93

24.
103

,93
189

.55
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
189

.55
0,0

0
11.

150
,00

22.
300

,00
33.

450
,00

223
.00

0,0
0

04.
04

AS
SE

SS
OR

IA 
JU

RID
ICA

 DO
 MU

NIC
IPI

O
0,0

0
24.

103
,93

24.
103

,93
189

.55
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
189

.55
0,0

0
11.

150
,00

22.
300

,00
33.

450
,00

223
.00

0,0
0

00.
01.

00 
- R

EC
UR

SO
 OR

DIN
ÁR

IO
0,0

0
0,0

0
0,0

0
153

.00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
153

.00
0,0

0
9.0

00,
00

18.
000

,00
27.

000
,00

180
.00

0,0
0

00.
01.

42 
- R

oy
alt

ies
/Fu

nd
o E

sp
eci

al d
o P

etr
óle

o/C
om

pe
ns

açã
o F

ina
nc

eir
a p

ela
 Ex

plo
raç

ão
 de

 Re
cu

rso
s M

ine
rai

s
0,0

0
24.

103
,93

24.
103

,93
36.

550
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

36.
550

,00
2.1

50,
00

4.3
00,

00
6.4

50,
00

43.
000

,00

05.
00

SE
CR

ET
AR

IA 
MU

NIC
IPA

L D
E A

DM
INI

ST
RA

ÇÃ
O E

 FI
NA

NÇ
AS

181
.36

3,3
1

486
.87

9,4
9

668
.24

2,8
0

5.4
42.

097
,44

55.
602

,52
83,

33
55.

685
,85

5.4
97.

783
,29

323
.43

3,3
3

1.1
52.

783
,38

1.4
76.

216
,71

6.9
74.

000
,00

05.
05

SE
CR

ET
AR

IA 
MU

NIC
IPA

L D
E A

DM
INI

ST
RA

ÇÃ
O E

 FI
NA

NÇ
AS

181
.36

3,3
1

486
.87

9,4
9

668
.24

2,8
0

5.4
42.

097
,44

55.
602

,52
83,

33
55.

685
,85

5.4
97.

783
,29

323
.43

3,3
3

1.1
52.

783
,38

1.4
76.

216
,71

6.9
74.

000
,00

00.
01.

00 
- R

EC
UR

SO
 OR

DIN
ÁR

IO
16.

439
,73

417
.83

1,3
1

434
.27

1,0
4

3.4
94.

086
,04

2.8
13,

95
0,0

0
2.8

13,
95

3.4
96.

899
,99

205
.70

0,0
0

917
.40

0,0
1

1.1
23.

100
,01

4.6
20.

000
,00

00.
01.

16 
- C

on
trib

uiç
ão

 de
 In

ter
ven

ção
 do

 Do
mí

nio
 Ec

on
ôm

ico
 - C

IDE
0,0

0
0,0

0
0,0

0
850

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
850

,00
50,

00
100

,00
150

,00
1.0

00,
00

00.
01.

24 
- T

ran
sfe

rên
cia

s d
e C

on
vên

ios
 - O

utr
os

 (n
ão

 re
lac

ion
ad

os
 á e

du
caç

ão
/sa

úd
e)

83,
33

83,
33

166
,66

666
,64

83,
33

83,
33

166
,66

833
,30

83,
33

83,
37

166
,70

1.0
00,

00
00.

01.
42 

- R
oy

alt
ies

/Fu
nd

o E
sp

eci
al d

o P
etr

óle
o/C

om
pe

ns
açã

o F
ina

nc
eir

a p
ela

 Ex
plo

raç
ão

 de
 Re

cu
rso

s M
ine

rai
s

151
.47

0,2
0

63.
371

,17
214

.84
1,3

7
1.7

80.
769

,63
48.

430
,37

0,0
0

48.
430

,37
1.8

29.
200

,00
107

.60
0,0

0
215

.20
0,0

0
322

.80
0,0

0
2.1

52.
000

,00
00.

01.
44 

- C
ess

ão
 On

ero
sa 

– v
olu

me
s e

xce
de

nte
s d

o P
ré 

– S
al

2.8
12,

18
1.1

76,
54

3.9
88,

72
41.

600
,85

899
,15

0,0
0

899
,15

42.
500

,00
2.5

00,
00

5.0
00,

00
7.5

00,
00

50.
000

,00
00.

01.
90 

- O
pe

raç
õe

s d
e C

réd
ito

 In
ter

na
3.5

19,
29

1.4
72,

38
4.9

91,
67

41.
374

,76
1.1

25,
24

0,0
0

1.1
25,

24
42.

500
,00

2.5
00,

00
5.0

00,
00

7.5
00,

00
50.

000
,00

00.
01.

92 
- A

lien
açã

o d
e B

en
s

7.0
38,

58
2.9

44,
76

9.9
83,

34
82.

749
,52

2.2
50,

48
0,0

0
2.2

50,
48

85.
000

,00
5.0

00,
00

10.
000

,00
15.

000
,00

100
.00

0,0
0

06.
00

 SE
CR

ET
AR

IA 
MU

NIC
IPA

L D
E E

DU
CA

ÇÃ
O

442
.30

6,4
4

375
.15

4,2
2

817
.46

0,6
6

17.
583

.45
0,0

0
13.

750
,00

13.
750

,00
27.

500
,00

17.
610

.95
0,0

0
1.0

41.
600

,00
2.0

69.
450

,00
3.1

11.
050

,00
20.

722
.00

0,0
0

06.
07

FU
ND

O M
UN

ICI
PA

L D
E E

DU
CA

ÇÃ
O

442
.30

6,4
4

375
.15

4,2
2

817
.46

0,6
6

17.
583

.45
0,0

0
13.

750
,00

13.
750

,00
27.

500
,00

17.
610

.95
0,0

0
1.0

41.
600

,00
2.0

69.
450

,00
3.1

11.
050

,00
20.

722
.00

0,0
0

00.
01.

01 
- R

ec.
de

 Im
p. 

e T
ran

sf.
de

 Im
p. 

- E
du

caç
ão

 25
%

401
.49

1,9
3

330
.75

6,5
3

732
.24

8,4
6

2.0
94.

400
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

2.0
94.

400
,00

123
.20

0,0
0

246
.40

0,0
0

369
.60

0,0
0

2.4
64.

000
,00

00.
01.

04 
- C

on
trib

uiç
ão

 ao
 Pr

og
ram

a E
ns

ino
 Fu

nd
am

en
tal

 - S
alá

rio
 Ed

uc
açã

o
19.

239
,47

0,0
0

19.
239

,47
277

.95
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
277

.95
0,0

0
16.

350
,00

32.
700

,00
49.

050
,00

327
.00

0,0
0

00.
01.

15 
- T

ran
sfe

rên
cia

s d
e R

ecu
rso

s d
o F

un
do

 Na
cio

na
l d

e D
ese

nv
olv

im
en

to 
da

 Ed
uc

açã
o -

 FN
DE

5.3
25,

04
30.

647
,69

35.
972

,73
1.1

05.
000

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
1.1

05.
000

,00
65.

000
,00

130
.00

0,0
0

195
.00

0,0
0

1.3
00.

000
,00

00.
01.

18 
- T

ran
sfe

rên
cia

s d
o F

UN
DE

B/F
UN

DE
F -

 60
% (

ap
lica

ção
 na

 re
mu

ne
raç

ão
 do

s p
rof

iss
ion

ais
 do

 Ma
gis

tér
io)

0,0
0

0,0
0

0,0
0

5.1
08.

500
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

5.1
08.

500
,00

300
.50

0,0
0

601
.00

0,0
0

901
.50

0,0
0

6.0
10.

000
,00

00.
01.

19 
- T

ran
sfe

rên
cia

s d
o F

UN
DE

B/F
UN

DE
F -

 40
% (

ap
lica

ção
 em

 ou
tra

s d
esp

esa
s d

a E
du

caç
ão

 Bá
sic

a)
2.5

00,
00

0,0
0

2.5
00,

00
2.7

54.
000

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
2.7

54.
000

,00
162

.00
0,0

0
324

.00
0,0

0
486

.00
0,0

0
3.2

40.
000

,00
00.

01.
22 

- T
ran

sfe
rên

cia
s d

e C
on

vên
ios

 - E
du

caç
ão

13.
750

,00
13.

750
,00

27.
500

,00
110

.00
0,0

0
13.

750
,00

13.
750

,00
27.

500
,00

137
.50

0,0
0

13.
750

,00
13.

750
,00

27.
500

,00
165

.00
0,0

0
00.

01.
42 

- R
oy

alt
ies

/Fu
nd

o E
sp

eci
al d

o P
etr

óle
o/C

om
pe

ns
açã

o F
ina

nc
eir

a p
ela

 Ex
plo

raç
ão

 de
 Re

cu
rso

s M
ine

rai
s

0,0
0

0,0
0

0,0
0

693
.60

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

693
.60

0,0
0

40.
800

,00
81.

600
,00

122
.40

0,0
0

816
.00

0,0
0

00.
01.

95 
- A

ção
 Ju

dic
ial 

FU
ND

EF
 - P

rec
ató

rio
0,0

0
0,0

0
0,0

0
5.4

40.
000

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
5.4

40.
000

,00
320

.00
0,0

0
640

.00
0,0

0
960

.00
0,0

0
6.4

00.
000

,00

08.
00

SE
CR

ET
AR

IA 
MU

NIC
IPA

L D
E S

AU
DE

503
.58

4,5
7

1.0
48.

568
,68

1.5
52.

153
,25

7.0
35.

016
,73

79.
433

,27
5.0

00,
00

84.
433

,27
7.1

19.
450

,00
420

.85
0,0

0
836

.70
0,0

0
1.2

57.
550

,00
8.3

77.
000

,00
08.

08
SE

CR
ET

AR
IA 

MU
NIC

IPA
L D

E S
AU

DE
29.

587
,88

270
.03

1,9
9

299
.61

9,8
7

1.2
48.

634
,61

32.
265

,39
5.0

00,
00

37.
265

,39
1.2

85.
900

,00
77.

700
,00

150
.40

0,0
0

228
.10

0,0
0

1.5
14.

000
,00

00.
01.

02 
- R

ece
ita

 Im
p. 

Tra
ns

f. -
 SA

ÚD
E 1

5%
19.

635
,57

239
.23

4,9
0

258
.87

0,4
7

1.0
21.

634
,61

27.
265

,39
0,0

0
27.

265
,39

1.0
48.

900
,00

61.
700

,00
123

.40
0,0

0
185

.10
0,0

0
1.2

34.
000

,00
00.

01.
09 

- 9
 - R

ecu
rso

 Vi
nc

ula
do

 LC
 17

3/2
020

0,0
0

0,0
0

0,0
0

8.5
00,

00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
8.5

00,
00

500
,00

1.0
00,

00
1.5

00,
00

10.
000

,00
00.

01.
23 

- T
ran

sfe
rên

cia
s d

e C
on

vên
ios

 - S
aú

de
5.0

00,
00

5.0
00,

00
10.

000
,00

40.
000

,00
5.0

00,
00

5.0
00,

00
10.

000
,00

50.
000

,00
5.0

00,
00

5.0
00,

00
10.

000
,00

60.
000

,00
00.

01.
42 

- R
oy

alt
ies

/Fu
nd

o E
sp

eci
al d

o P
etr

óle
o/C

om
pe

ns
açã

o F
ina

nc
eir

a p
ela

 Ex
plo

raç
ão

 de
 Re

cu
rso

s M
ine

rai
s

4.9
52,

31
25.

797
,09

30.
749

,40
178

.50
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
178

.50
0,0

0
10.

500
,00

21.
000

,00
31.

500
,00

210
.00

0,0
0

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E59120C8C75BB7AD78C80E103FA6F4B



segunda-feira, 18 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
  E

ST
AD

O D
A B

AH
IA

  P
RE

FE
ITU

RA
 MU

NIC
IPA

L D
E T

EO
DO

RO
 SA

MP
AIO

EX
ER

CÍC
IO 

DE
 20

21
AN

EX
O I

I

   P
RO

GR
AM

AÇ
ÃO

 DA
 EX

EC
UÇ

ÃO
 OR

ÇA
ME

NT
ÁR

IA

PR
OG

RA
MA

ÇÃ
O F

INA
NC

EIR
A

CR
ON

OG
RA

MA
 DE

 EX
EC

UÇ
ÃO

 ME
NS

AL
 DE

 DE
SE

MB
OL

SO
(Le

i C
om

ple
me

nta
r n

º 1
01/

00,
 ar

t. 8
º)

Ju
lho

Ag
os

to
4 B

im
est

re
(Ju

l/A
go

)
Se

tem
bro

Ou
tub

ro
5 B

im
est

re
(Se

t/O
ut)

Até
 5 B

im
.

(Ja
n/O

ut)
No

vem
bro

De
zem

bro
6 B

im
est

re
(No

v/D
ez)

To
tal

 An
ua

l
Até

 4 B
im

.
(Ja

n/A
go

)
PO

DE
RE

S /
 ÓR

GÃ
OS

 / E
NT

IDA
DE

S
2° 

Se
me

str
e 2

021
DIS

CR
IMI

NA
ÇÃ

O
CÓ

DIG
O 08.

00
SE

CR
ET

AR
IA 

MU
NIC

IPA
L D

E S
AU

DE
503

.58
4,5

7
1.0

48.
568

,68
1.5

52.
153

,25
7.0

35.
016

,73
79.

433
,27

5.0
00,

00
84.

433
,27

7.1
19.

450
,00

420
.85

0,0
0

836
.70

0,0
0

1.2
57.

550
,00

8.3
77.

000
,00

08.
09

FU
ND

O M
UN

ICI
PA

L D
E S

AU
DE

473
.99

6,6
9

778
.53

6,6
9

1.2
52.

533
,38

5.7
86.

382
,12

47.
167

,88
0,0

0
47.

167
,88

5.8
33.

550
,00

343
.15

0,0
0

686
.30

0,0
0

1.0
29.

450
,00

6.8
63.

000
,00

00.
01.

02 
- R

ece
ita

 Im
p. 

Tra
ns

f. -
 SA

ÚD
E 1

5%
48.

194
,16

255
.76

7,3
8

303
.96

1,5
4

2.2
45.

850
,31

25.
349

,69
0,0

0
25.

349
,69

2.2
71.

200
,00

133
.60

0,0
0

267
.20

0,0
0

400
.80

0,0
0

2.6
72.

000
,00

00.
01.

14 
- T

ran
sfe

rên
cia

s d
e R

ecu
rso

s d
o -

 SU
S

378
.25

8,0
9

522
.76

9,3
1

901
.02

7,4
0

3.0
94.

281
,81

21.
818

,19
0,0

0
21.

818
,19

3.1
16.

100
,00

183
.30

0,0
0

366
.60

0,0
0

549
.90

0,0
0

3.6
66.

000
,00

00.
01.

23 
- T

ran
sfe

rên
cia

s d
e C

on
vên

ios
 - S

aú
de

0,0
0

0,0
0

0,0
0

374
.00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

374
.00

0,0
0

22.
000

,00
44.

000
,00

66.
000

,00
440

.00
0,0

0
00.

01.
42 

- R
oy

alt
ies

/Fu
nd

o E
sp

eci
al d

o P
etr

óle
o/C

om
pe

ns
açã

o F
ina

nc
eir

a p
ela

 Ex
plo

raç
ão

 de
 Re

cu
rso

s M
ine

rai
s

47.
544

,44
0,0

0
47.

544
,44

72.
250

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
72.

250
,00

4.2
50,

00
8.5

00,
00

12.
750

,00
85.

000
,00

10.
00

SE
C D

E I
NF

RA
 ES

TR
UT

UR
A E

 SE
RV

 PU
BL

ICO
S

324
.55

0,0
3

293
.43

4,1
2

617
.98

4,1
5

7.2
72.

257
,90

98.
842

,07
89.

333
,33

188
.17

5,4
0

7.4
60.

433
,30

475
.63

3,3
3

861
.93

3,3
7

1.3
37.

566
,70

8.7
98.

000
,00

10.
10

SE
CR

ET
AR

IA 
MU

NIC
 DE

 IN
FR

A E
ST

RU
TU

RA
 E 

SE
RV

 PÚ
BL

ICO
324

.55
0,0

3
293

.43
4,1

2
617

.98
4,1

5
7.2

72.
257

,90
98.

842
,07

89.
333

,33
188

.17
5,4

0
7.4

60.
433

,30
475

.63
3,3

3
861

.93
3,3

7
1.3

37.
566

,70
8.7

98.
000

,00
00.

01.
00 

- R
EC

UR
SO

 OR
DIN

ÁR
IO

66.
351

,41
31.

470
,92

97.
822

,33
1.4

21.
891

,26
9.5

08,
74

0,0
0

9.5
08,

74
1.4

31.
400

,00
84.

200
,00

168
.40

0,0
0

252
.60

0,0
0

1.6
84.

000
,00

00.
01.

16 
- C

on
trib

uiç
ão

 de
 In

ter
ven

ção
 do

 Do
mí

nio
 Ec

on
ôm

ico
 - C

IDE
2.8

33,
33

2.8
33,

33
5.6

66,
66

22.
666

,64
2.8

33,
33

2.8
33,

33
5.6

66,
66

28.
333

,30
2.8

33,
33

2.8
33,

37
5.6

66,
70

34.
000

,00
00.

01.
24 

- T
ran

sfe
rên

cia
s d

e C
on

vên
ios

 - O
utr

os
 (n

ão
 re

lac
ion

ad
os

 á e
du

caç
ão

/sa
úd

e)
84.

833
,33

84.
833

,33
169

.66
6,6

6
678

.66
6,6

4
84.

833
,33

84.
833

,33
169

.66
6,6

6
848

.33
3,3

0
84.

833
,33

84.
833

,37
169

.66
6,7

0
1.0

18.
000

,00
00.

01.
30 

- T
RA

NS
F. R

EC
UR

SO
S T

ES
OU

RO
 - R

EC
UR

SO
S D

E C
ON

VE
NIO

S 
1.6

66,
67

1.6
66,

67
3.3

33,
34

13.
333

,36
1.6

66,
67

1.6
66,

67
3.3

33,
34

16.
666

,70
1.6

66,
67

1.6
66,

63
3.3

33,
30

20.
000

,00
00.

01.
42 

- R
oy

alt
ies

/Fu
nd

o E
sp

eci
al d

o P
etr

óle
o/C

om
pe

ns
açã

o F
ina

nc
eir

a p
ela

 Ex
plo

raç
ão

 de
 Re

cu
rso

s M
ine

rai
s

166
.07

0,4
3

169
.77

2,7
1

335
.84

3,1
4

5.0
50.

700
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

5.0
50.

700
,00

297
.10

0,0
0

594
.20

0,0
0

891
.30

0,0
0

5.9
42.

000
,00

00.
01.

55 
- T

ran
sfe

rên
cia

 Es
pe

cia
l d

a U
niã

o
1.3

97,
43

1.4
28,

58
2.8

26,
01

42.
500

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
42.

500
,00

2.5
00,

00
5.0

00,
00

7.5
00,

00
50.

000
,00

00.
01.

90 
- O

pe
raç

õe
s d

e C
réd

ito
 In

ter
na

1.3
97,

43
1.4

28,
58

2.8
26,

01
42.

500
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

42.
500

,00
2.5

00,
00

5.0
00,

00
7.5

00,
00

50.
000

,00

11.
00

SE
CR

ET
AR

IA 
MU

N. 
DE

 AS
SIS

TE
NC

IA 
SO

CIA
L E

 CI
DA

DA
NIA

384
.12

1,2
7

80.
770

,30
464

.89
1,5

7
2.4

64.
437

,76
39.

012
,21

4.0
83,

33
43.

095
,54

2.5
07.

533
,30

149
.18

3,3
3

294
.28

3,3
7

443
.46

6,7
0

2.9
51.

000
,00

11.
11

SE
CR

ET
AR

IA 
MU

N. 
DE

 AS
SIS

TE
NC

IA 
SO

CIA
L E

 CI
DA

DA
NIA

188
.29

0,3
3

0,0
0

188
.29

0,3
3

789
.49

4,9
3

18.
005

,07
0,0

0
18.

005
,07

807
.50

0,0
0

47.
500

,00
95.

000
,00

142
.50

0,0
0

950
.00

0,0
0

00.
01.

00 
- R

EC
UR

SO
 OR

DIN
ÁR

IO
188

.29
0,3

3
0,0

0
188

.29
0,3

3
667

.25
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
667

.25
0,0

0
39.

250
,00

78.
500

,00
117

.75
0,0

0
785

.00
0,0

0
00.

01.
09 

- 9
 - R

ecu
rso

 Vi
nc

ula
do

 LC
 17

3/2
020

0,0
0

0,0
0

0,0
0

8.5
00,

00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
8.5

00,
00

500
,00

1.0
00,

00
1.5

00,
00

10.
000

,00
00.

01.
24 

- T
ran

sfe
rên

cia
s d

e C
on

vên
ios

 - O
utr

os
 (n

ão
 re

lac
ion

ad
os

 á e
du

caç
ão

/sa
úd

e)
0,0

0
0,0

0
0,0

0
30.

496
,62

12.
003

,38
0,0

0
12.

003
,38

42.
500

,00
2.5

00,
00

5.0
00,

00
7.5

00,
00

50.
000

,00
00.

01.
29 

- T
ran

sfe
rên

cia
 de

 Re
cu

rso
s d

o -
 FN

AS
0,0

0
0,0

0
0,0

0
15.

248
,31

6.0
01,

69
0,0

0
6.0

01,
69

21.
250

,00
1.2

50,
00

2.5
00,

00
3.7

50,
00

25.
000

,00
00.

01.
42 

- R
oy

alt
ies

/Fu
nd

o E
sp

eci
al d

o P
etr

óle
o/C

om
pe

ns
açã

o F
ina

nc
eir

a p
ela

 Ex
plo

raç
ão

 de
 Re

cu
rso

s M
ine

rai
s

0,0
0

0,0
0

0,0
0

68.
000

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
68.

000
,00

4.0
00,

00
8.0

00,
00

12.
000

,00
80.

000
,00

11.
12

FU
ND

O M
UN

ICI
PA

L D
E A

SS
IST

EN
CIA

 SO
CIA

L
191

.74
7,6

1
76.

686
,97

268
.43

4,5
8

1.4
22.

126
,19

16.
923

,81
0,0

0
16.

923
,81

1.4
39.

050
,00

84.
650

,00
169

.30
0,0

0
253

.95
0,0

0
1.6

93.
000

,00
00.

01.
00 

- R
EC

UR
SO

 OR
DIN

ÁR
IO

176
.95

9,4
0

69.
731

,50
246

.69
0,9

0
759

.05
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
759

.05
0,0

0
44.

650
,00

89.
300

,00
133

.95
0,0

0
893

.00
0,0

0
00.

01.
24 

- T
ran

sfe
rên

cia
s d

e C
on

vên
ios

 - O
utr

os
 (n

ão
 re

lac
ion

ad
os

 á e
du

caç
ão

/sa
úd

e)
1.2

67,
56

621
,06

1.8
88,

62
52.

038
,87

1.5
11,

13
0,0

0
1.5

11,
13

53.
550

,00
3.1

50,
00

6.3
00,

00
9.4

50,
00

63.
000

,00
00.

01.
28 

- T
RA

NS
F. R

EC
UR

SO
S T

ES
OU

RO
 - O

PE
R. 

CR
ED

. E
XT

ER
NA

S  
1.9

31,
54

656
,19

2.5
87,

73
60.

453
,39

1.5
96,

61
0,0

0
1.5

96,
61

62.
050

,00
3.6

50,
00

7.3
00,

00
10.

950
,00

73.
000

,00
00.

01.
29 

- T
ran

sfe
rên

cia
 de

 Re
cu

rso
s d

o -
 FN

AS
11.

589
,11

5.6
78,

22
17.

267
,33

475
.78

3,9
3

13.
816

,07
0,0

0
13.

816
,07

489
.60

0,0
0

28.
800

,00
57.

600
,00

86.
400

,00
576

.00
0,0

0
00.

01.
42 

- R
oy

alt
ies

/Fu
nd

o E
sp

eci
al d

o P
etr

óle
o/C

om
pe

ns
açã

o F
ina

nc
eir

a p
ela

 Ex
plo

raç
ão

 de
 Re

cu
rso

s M
ine

rai
s

0,0
0

0,0
0

0,0
0

74.
800

,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
74.

800
,00

4.4
00,

00
8.8

00,
00

13.
200

,00
88.

000
,00

11.
13

FU
ND

O M
UN

 DO
S D

IRE
ITO

S D
A C

RIA
NÇ

A E
 DO

 AD
OL

ES
CE

NT
E

4.0
83,

33
4.0

83,
33

8.1
66,

66
252

.81
6,6

4
4.0

83,
33

4.0
83,

33
8.1

66,
66

260
.98

3,3
0

17.
033

,33
29.

983
,37

47.
016

,70
308

.00
0,0

0
00.

01.
00 

- R
EC

UR
SO

 OR
DIN

ÁR
IO

0,0
0

0,0
0

0,0
0

211
.65

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

211
.65

0,0
0

12.
450

,00
24.

900
,00

37.
350

,00
249

.00
0,0

0
00.

01.
24 

- T
ran

sfe
rên

cia
s d

e C
on

vên
ios

 - O
utr

os
 (n

ão
 re

lac
ion

ad
os

 á e
du

caç
ão

/sa
úd

e)
2.0

83,
33

2.0
83,

33
4.1

66,
66

16.
666

,64
2.0

83,
33

2.0
83,

33
4.1

66,
66

20.
833

,30
2.0

83,
33

2.0
83,

37
4.1

66,
70

25.
000

,00
00.

01.
29 

- T
ran

sfe
rên

cia
 de

 Re
cu

rso
s d

o -
 FN

AS
2.0

00,
00

2.0
00,

00
4.0

00,
00

16.
000

,00
2.0

00,
00

2.0
00,

00
4.0

00,
00

20.
000

,00
2.0

00,
00

2.0
00,

00
4.0

00,
00

24.
000

,00
00.

01.
42 

- R
oy

alt
ies

/Fu
nd

o E
sp

eci
al d

o P
etr

óle
o/C

om
pe

ns
açã

o F
ina

nc
eir

a p
ela

 Ex
plo

raç
ão

 de
 Re

cu
rso

s M
ine

rai
s

0,0
0

0,0
0

0,0
0

8.5
00,

00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
8.5

00,
00

500
,00

1.0
00,

00
1.5

00,
00

10.
000

,00

14.
00

SE
C. 

MU
N. 

DE
 DE

SE
NV

. A
GR

IC.
 EC

ON
 E 

ME
IO 

AM
BIE

NT
E

182
.51

3,6
1

32.
773

,68
215

.28
7,2

9
1.7

21.
764

,20
4.1

85,
80

1.7
50,

00
5.9

35,
80

1.7
27.

700
,00

102
.35

0,0
0

202
.95

0,0
0

305
.30

0,0
0

2.0
33.

000
,00

14.
14

SE
C M

UN
 DE

 DE
SE

N. 
AG

RIC
. E

CO
N. 

E M
EIO

 AM
BIE

NT
E

182
.51

3,6
1

32.
773

,68
215

.28
7,2

9
1.7

21.
764

,20
4.1

85,
80

1.7
50,

00
5.9

35,
80

1.7
27.

700
,00

102
.35

0,0
0

202
.95

0,0
0

305
.30

0,0
0

2.0
33.

000
,00

00.
01.

00 
- R

EC
UR

SO
 OR

DIN
ÁR

IO
56.

283
,84

3.0
08,

93
59.

292
,77

747
.26

4,2
0

2.4
35,

80
0,0

0
2.4

35,
80

749
.70

0,0
0

44.
100

,00
88.

200
,00

132
.30

0,0
0

882
.00

0,0
0

00.
01.

24 
- T

ran
sfe

rên
cia

s d
e C

on
vên

ios
 - O

utr
os

 (n
ão

 re
lac

ion
ad

os
 á e

du
caç

ão
/sa

úd
e)

1.7
50,

00
1.7

50,
00

3.5
00,

00
14.

000
,00

1.7
50,

00
1.7

50,
00

3.5
00,

00
17.

500
,00

1.7
50,

00
1.7

50,
00

3.5
00,

00
21.

000
,00

00.
01.

42 
- R

oy
alt

ies
/Fu

nd
o E

sp
eci

al d
o P

etr
óle

o/C
om

pe
ns

açã
o F

ina
nc

eir
a p

ela
 Ex

plo
raç

ão
 de

 Re
cu

rso
s M

ine
rai

s
124

.47
9,7

7
28.

014
,75

152
.49

4,5
2

960
.50

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

960
.50

0,0
0

56.
500

,00
113

.00
0,0

0
169

.50
0,0

0
1.1

30.
000

,00

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E59120C8C75BB7AD78C80E103FA6F4B



segunda-feira, 18 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01418 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
  E

ST
AD

O D
A B

AH
IA

  P
RE

FE
ITU

RA
 MU

NIC
IPA

L D
E T

EO
DO

RO
 SA

MP
AIO

EX
ER

CÍC
IO 

DE
 20

21
AN

EX
O I

I

   P
RO

GR
AM

AÇ
ÃO

 DA
 EX

EC
UÇ

ÃO
 OR

ÇA
ME

NT
ÁR

IA

PR
OG

RA
MA

ÇÃ
O F

INA
NC

EIR
A

CR
ON

OG
RA

MA
 DE

 EX
EC

UÇ
ÃO

 ME
NS

AL
 DE

 DE
SE

MB
OL

SO
(Le

i C
om

ple
me

nta
r n

º 1
01/

00,
 ar

t. 8
º)

Ju
lho

Ag
os

to
4 B

im
est

re
(Ju

l/A
go

)
Se

tem
bro

Ou
tub

ro
5 B

im
est

re
(Se

t/O
ut)

Até
 5 B

im
.

(Ja
n/O

ut)
No

vem
bro

De
zem

bro
6 B

im
est

re
(No

v/D
ez)

To
tal

 An
ua

l
Até

 4 B
im

.
(Ja

n/A
go

)
PO

DE
RE

S /
 ÓR

GÃ
OS

 / E
NT

IDA
DE

S
2° 

Se
me

str
e 2

021
DIS

CR
IMI

NA
ÇÃ

O
CÓ

DIG
O 15.

00
SE

C. 
MU

N. 
CU

LT
UR

A, 
ES

PO
RT

E, 
LA

ZE
R E

 JU
VE

NT
UD

E
86.

583
,34

86.
583

,34
173

.16
6,6

8
692

.66
6,7

2
86.

583
,34

86.
583

,34
173

.16
6,6

8
865

.83
3,4

0
86.

583
,34

86.
583

,26
173

.16
6,6

0
1.0

39.
000

,00
15.

01
UN

IDA
DE

 DE
 ES

PO
RT

E,L
AZ

ER
 E 

JU
VE

NT
UD

E
77.

916
,67

77.
916

,67
155

.83
3,3

4
623

.33
3,3

6
77.

916
,67

77.
916

,67
155

.83
3,3

4
779

.16
6,7

0
77.

916
,67

77.
916

,63
155

.83
3,3

0
935

.00
0,0

0
00.

01.
00 

- R
EC

UR
SO

 OR
DIN

ÁR
IO

42.
000

,00
42.

000
,00

84.
000

,00
336

.00
0,0

0
42.

000
,00

42.
000

,00
84.

000
,00

420
.00

0,0
0

42.
000

,00
42.

000
,00

84.
000

,00
504

.00
0,0

0
00.

01.
10 

- F
CB

A -
 Fu

nd
o d

e C
ult

ura
 do

 Es
tad

o d
a B

ah
ia

1.2
50,

00
1.2

50,
00

2.5
00,

00
10.

000
,00

1.2
50,

00
1.2

50,
00

2.5
00,

00
12.

500
,00

1.2
50,

00
1.2

50,
00

2.5
00,

00
15.

000
,00

00.
01.

24 
- T

ran
sfe

rên
cia

s d
e C

on
vên

ios
 - O

utr
os

 (n
ão

 re
lac

ion
ad

os
 á e

du
caç

ão
/sa

úd
e)

2.6
66,

67
2.6

66,
67

5.3
33,

34
21.

333
,36

2.6
66,

67
2.6

66,
67

5.3
33,

34
26.

666
,70

2.6
66,

67
2.6

66,
63

5.3
33,

30
32.

000
,00

00.
01.

42 
- R

oy
alt

ies
/Fu

nd
o E

sp
eci

al d
o P

etr
óle

o/C
om

pe
ns

açã
o F

ina
nc

eir
a p

ela
 Ex

plo
raç

ão
 de

 Re
cu

rso
s M

ine
rai

s
32.

000
,00

32.
000

,00
64.

000
,00

256
.00

0,0
0

32.
000

,00
32.

000
,00

64.
000

,00
320

.00
0,0

0
32.

000
,00

32.
000

,00
64.

000
,00

384
.00

0,0
0

15.
02

FU
ND

O M
UN

ICI
PA

L D
E C

UL
TU

RA
8.6

66,
67

8.6
66,

67
17.

333
,34

69.
333

,36
8.6

66,
67

8.6
66,

67
17.

333
,34

86.
666

,70
8.6

66,
67

8.6
66,

63
17.

333
,30

104
.00

0,0
0

00.
01.

00 
- R

EC
UR

SO
 OR

DIN
ÁR

IO
7.4

16,
67

7.4
16,

67
14.

833
,34

59.
333

,36
7.4

16,
67

7.4
16,

67
14.

833
,34

74.
166

,70
7.4

16,
67

7.4
16,

63
14.

833
,30

89.
000

,00
00.

01.
42 

- R
oy

alt
ies

/Fu
nd

o E
sp

eci
al d

o P
etr

óle
o/C

om
pe

ns
açã

o F
ina

nc
eir

a p
ela

 Ex
plo

raç
ão

 de
 Re

cu
rso

s M
ine

rai
s

1.2
50,

00
1.2

50,
00

2.5
00,

00
10.

000
,00

1.2
50,

00
1.2

50,
00

2.5
00,

00
12.

500
,00

1.2
50,

00
1.2

50,
00

2.5
00,

00
15.

000
,00

TO
TA

L
2.2

95.
987

,95
2.5

47.
029

,73
491

.99
2,5

4
315

.16
6,6

6
2.7

65.
766

,66
5.7

22.
366

,75
4.8

43.
017

,68
44.

004
.70

7,3
9

44.
811

.86
6,5

9
807

.15
9,2

0
8.4

88.
133

,41
53.

300
.00

0,0
0

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E59120C8C75BB7AD78C80E103FA6F4B


		2021-01-18T11:40:49-0300




